
VALDĪBAS VĒSTNESIS
Latvijas valdības oficiāls laikraksts

Iznāk katru dienu, izņemot svētdienas un svētku dienas

193. nutn Sestdien, 1938. g. 27. augustā Divdesmitpirmais gads

Saturā
Zemkop. ministr, lēmums par Piedrujas

lauksaimniecībasbiedr.,, Indra" slēgšanu.

Pasta un telegrāfa departamenta rīkojumi.

Dzelzsce]u virsvaldes rīkojumi.

Senāta Civilā kasācijas departamenta
1938. g. spriedumi. (Pielikumā.)

Valdības rīkojumi un pavēles.

211. LĒMUMS.

Saskaņā ar likuma par kopdarbības
sabiedrībām un to savienībām 230.,
231. un 232. p. („Vald. Vēstn." 1937. g.

136. num.), uz Latvijas lauksaimnie-

cības kameras ierosinājumu atzīstu

Piedrujas lauksaimniecības bied-

rību Indra" par pārveidojamu, kādēļ šo

biedrību slēdzu.

Slēgtās biedrības kustamā un nekustamā

mant < līdz ar visiem aktīviem un pasīviem

jānodod pēc likuma par Latvijas lauksaim-

niecības kameru nodibinātās Piedrujas pa-

gasta lauksaimniecības biedrības īpašumā.

1938. g. 25. augustā.

Zemkopības ministris J. Birznieks.

Zemkop. depart. direktors P. Grāvis.

Pasta un telegrāfa departamenta

rīkojums.

Grozījumi Telefona satiksmes noteikumos

Apstiprinu. Rīgā, 1938. g. 16. augustā.

Satiksmes ministris B. Einbergs.

(apstiprināti 1930. g. 19. jūnijā; paziņojums

par apstiprināšanu izsludināts „Valdības
Vēstneša" 1930. g. 212. num.).

I.

Noteikumu 68. pantu izteikt tā:

68. Starplaikā no 16. maija līdz 31. au-

gustam Rīgā un no 1. septembra līdz

l. aprilim sezonas vietās galvenā aparāta

abonents var pieprasīt izslēgt viņa aparātu

no satiksmes. Aparātu pa satiksmes pār-

traukuma laiku nenoņem, bet abonementa

maksu aprēķina neatkarīgi no pieprasītā

pārtraukuma ilguma, pēc vienas visam

starplaikam tarifā noteiktas pazeminātas

likmes. Visa maksa par pieprasīto satik-

smes pārtraukumu jānokārto, pieprasot

pārtraukumu, kas jāizdara ar rakstu.

Abonentiem sezonas vietās, pieprasot pār-

traukumu, jānomaksā arī vēl triju mēnešu

galvenā aparāta abonēšanas maksa nā-

košā gada sezonai, ko ieskaita no 1. aprija

līdz 30. jūnijam.

11.

Noteikumu 40. panta pēdējo teikumu

izteikt tā:

40 Maksu par klausāmā stob-

riņa, pirmā ieslēga vai mikrotelefona pie-

vienošanu neņem, ja to pieprasa reizē ar

aparāta pievienošanu vai pārvietošanu.

111.

Noteikumu 63. panta f) punkta sākumu;

„f) tuvsarunai ugunsgrēka lietās ..." at-

vietot ar šādu tekstu:

f) „tuvsarunai un tālsarunai ugunsgrēka

lietās...".

IV.

Noteikumu 112. pantu strīpot.

Šie grozījumi spēkā ar izsludināšanas

dienu.

Rīgā, 1938. g. 13. augustā.

Pasta un telegr. direktors H. Resnais.

Ekspluat. pārv. priekšn. O. M a t i s o n s.

Pasta un telegrāfa departamenta rīkojums.

Grozījumi iekšzemes telefona tarifā

Apstiprinu. Rīgā, 1938. g. 16. augustā.

Satiksmes ministris B. Einbergs.

(satiksmes ministra apstiprināts 1930. g. 19. jūnijā, izsludināts ~Valdības Vēstneša"

1930. g. 210. num.).

Tarifa 31 S Ì7fpiW Î5-
I-

Šie grozījumi spēkā ar izsludināšanas dienu

Rīgā, 1938. g. 13. augustā.
Pasta un telegr. direktors H. Resnais,

Ekspluatac. pārvaldes priekšu. 0. Matisons,

Tarifa 31. §. izteikt tā:

416. RĪKOJUMS.
Par papildinājumiem tarifā pasažieruun sīksaiņu pārvadāšanai ar

valsts dzelzsceļu autobusiem.

Apstiprinu. 1938. g. 26. augustā.

Satiksmes ministris B. Einbergs.

Tarifu pasažieru un sīksaiņu pārvadāša-
nai ar valsts dzelzsceļu autobusiem, kas

izsludināts „Valdības Vēstneša" 1937. g.

223. numurā, un ari izdots Dzelzsceļu virs-

valdes atsevišķā izdevumā, papildināt

šādi:

1) II nodalījuma 3. §3. p. nod, „Rīgas-

Bauskas linija" pirmā rindkopā pēc vārdiem

„vienas reizes" ievietot vārdus „un 1 mē-

neša";

2) B pielikuma vienas reizes braucienu

biļetes maksas tabelē uzrādītās braukuma

maksas starp Silciema un Siguldas pietu-
rām „0,40". un „0,20" atvietot ar „0,30" un

„0,15";

3) H pielikumā pēc vienas reizes brau-

cienu biļetes maksas tabeles ievietot se-

kojošu viena mēneša biļetes maksas tabeli:

Rīkojums spēkā ar 1938. g. 29. augustu.

Dzelzsc. galv. direktors K. B ļ o d n i e k s.

Ekspluat. direktors J. Stakle.

Viena mēneša biļetes maksa:

417. rīkojums.

1938. g. 25. augustā.

Par papildinājumiem 300. rīkojumā

Valsts aizsardzības fonda iemaksas

iekasēšanai no bezmaksas biļetēm.

300. rīkojumu, par iemaksām Valsts aiz-

sardzības fondā par valsts dzelzsceļu bez-

maksas biletu lietošanu, kas izsludināts

;,Valdības Vēstneša" š. g. 136.' numurā un

„Dzelzsceļu Vēstneša" tā paša gada 25. nu-

murā, papildināt šādi:

1) 6. punkta beigās ievietot sekojošo:

..Steidzīgos komandējumu gadījumos, kad

nav iespējams brīvbiļetes izrakstīt, darbi-

niekiem uz telegramu vai rakstisku piepra-

sījumu biļetu kasē izsniedz grupu brau-

cienu biļeti. Naudu samaksai par markām

vai markas biļetu kase saņem no koman-

dētā darbinieka. Pēdējam par markām

izdoto naudu atlīdzina amatpersona, kas

viņu komandējusi.

Markas uz grupu braucienu biļetēm jā-

uzlipina priekšpusē, augšējā kreisā stūrī

un tās kompostrējamas kopā ar biļeti.";

2) 7. punkta sākumā pēc vārdiem: „kas

izdotas" iespraust vārdu „citu", bet šī

punkta beigas papildināt ar sekojošo:

„Par aizsargu un aizsardžu bezmaksas

dienesta braucieniem, kas paredzēti pasa-

žieru tarifa 10. §, iemaksa iekasējama kā

par braucieniem ar vienreizējām 3. kl.

brīvbiļetēm. lemaksa samaksājama mar-

kās, kas uzlipināmas uz izsniedzamās gru-

pu braucienu biļetes iepriekšējā punktā pa-

redzētā kārtībā. Ja pieprasīta biļete turp-

un atpakalbraucienam, tad braucienam

abos virzienos izsniedzama kopējā grupu

braucienu biļete, ierakstot tanī starp citu

pēc gala stacijas nosaukuma vārdus „un

atpakaļ
~

"
ar vilc. Jsl> ".'

Ja atpakaļbrauciena vilciena numuru iz-

braucot nevar noteikt, tad biļete atpakaļ

braucot kompostrējama.";

3) 8. punkta sākumā pēc vārdiem: „īpa-

šas markas" ievietot sekojošo: ~Ls 0,10";

4) 13. punkta beigas papildināt ar šādu

rindkopu:

„Gadījumos, kad vienreizējas brīvbiļetes

un slimības zīmes izdod braucieniem no

pieturām, kur biļetes pārdod vilcienā kon-

duktors, markām jāatrodas pārdoša-

nai pie brīvbiļetes vai slimības zīmes

izdevēja, lai braucējam brīvbiļetes un sli-

mības zīmes būtu iespējams ar tām ap-

maksāt. Kompostra datus uz šo brīvbi-

ļetu un slimības zīmju markām atzīmē

konduktors. Marku uzlipināšana brīvbiļe-

tēm un slimības zīmēm (brauc, kup.) jāiz-

dara pašiem to īpašniekiem, lai ar to ne-

apgrūtinātu vilcienu konduktorus".

Rīkojums spēkā ar 1938. g. 1. septembri.

Dzelzsc. galv. direktors K. B ļ o d n i e k s.

Ekspluat. direktors J. Stakle.

418. RĪKOJUMS.
1938. g. 25. augustā.

Par veduma maksas aprēķināšanu firmai „Waldhof" Tilsitē adresētiem

papīrmalkas sūtījumiem.

Papīrmalkas sūtījumiem, kurus no Latvijas dzelzsceļu stacijām nosūta firmai

„Waldhof" Tilsitē, par Lietavas dzelzsceļu transitdaļu piemērojamas sekojošas pa-
zeminātas vedmaksas likmes:

Rīkojums spēkā ar 1938. g. 1. augustu līdz 1939. g. 31. jūlijam.

Dzelzsceļu galvenais direktors K. B ļ o d n i e k s.

Ekspluatācijas direktors J. Stakle.

Vedmaksas likmes 10 un 15 t transitsūtījumiem.

Iecelšanas un atvaļinājumi.
212. rīkojums.

Saskaņā ar Likumu par kopdarbības

sabiedrībām un to savienībām, atceļu Ansi

Brigaderi no revīzijas komisijas lo-

cekļa amata Tērvetes krājaizdevu

sabiedrībā un uzdodu pieaicināt revi-

zijas komisijas locekļa vietnieku.

1938. g. 26. augustā.

Zemkopības ministris J. B i r z n i e k s.

Departamenta direktors P. Grāvis.

Valdības iestāžu paziņojumi.

PAZIŅOJUMS.

Finansu ministrija paziņo, ka noteikumi

par apķīlāto kuģu glabāšanu („Valdības
Vēstneša" 1932. g. 165. num.) saziņā ar

tieslietu ministri ir apstiprināti uz tālākiem

3 gadiem, t. i. līdz 1941. gada 27. jūlijam.

Rīgā, 1938. g. 25. augustā.

Finansu ministris A. V a 1 d m a n i s.

Jūrniec. depart. direktors A. Ozols.

Redakcija:

Rigä, Valdemāra ielā 6, 3. stāvā

Telefons 20032

Runas stundas no pīkst. 9 līdz 12

Sludinājumu un abonementa

pieņemšana no pīkst. 8.30 līdz 15.30

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 2. dzīv.

Telefons 20031

Telefona
M a k s a

Paragrāfi Apraksts
satiksmes

noteikumu

panti

Vien-

reizēja

Ls

Mēneša

abonements

Ls

1 2 3 4 5

31 Maksa par galveno aparātu, pārtraucot telefona

ierīču lietošanu satiksmei, neatkarīgi no pārtrau-

kuma ilguma

a) Rīgā, no 16. V—31. VIII

b) sezonas vietās no l. IX—31. III

Piezīme. Pārējās maksas ar abonementa

raksturu par pārtraukuma laiku iekasē parastos

apmēros.
II.

Tarifa 17. § d) un e) punktus atvietot ar šādiem

punktiem:
§ 17

d) t. p., ar valsts tipa naudas iekasētāju . . .

e) par papildaparatu Rīgā , . .'

f) par papildaparatu visās pārējās centrālēs ar

68. p. Maksa par
visu laiku

9-

10,-

•

4,83

1,67

0,83

III

Tarifa 55. § strīpot piezīmi un norādījumu uz

112. pantu 3. ailē.

Pieaugušiem Bērniem

Rfga-Čagas . . . Ls 25,— ' Ls 12,50"

Skuodas robeža
Laižuva robeža

Joniškis robeža
Laižuva robeža

Luše robeža Obeliai robeža

Pagegiai robeža

166 km

Pagegiai robeža

(caur Klaipēdu)

210 km

Pagegiai robeža

213 km

Pagegiai robeža

(caur Lauksarge)

251 km

Pagegiai robeža

256 km

Pagegiai robeža

323 km

T a r i f a vieni b ā s par 100 k g

0,064 0,059 0,064 0,074 0,068. 0,080

Maksa par ~Valdibas Vēstnesi":

ar piesūtīšanu:

par:

gadu

>/z gadu . . .

3 mēn..
. . .

atsevišķu num.

bez piesūtīšanas:
(saņemot kantori)

par: La

gadu 18,—

7a gadu .... 10,—
3 mēn 5, —
1 1,70

atsevišķu num.
. —,lO

pie atkalpārdev..—,l3

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6,—

par katru tālāko rindiņu
„

—,25

b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu
veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.

„
8,—

par katru tālāko rindiņu „ —,25
c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.

~
—,30

d) priv.pers.oblig.slud.parkatruviensl.r. „ —,35
e) parnozaud. dok. izslud. par katru dok.

„ 1,50
f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers. „ I,—



Meklētizbeidzamo personu

2387. saraksts.

47060. Broņislava Aizkalns. 52895/38.

47061. Dāvids Goliņš. 52955/38.

47062. Jāzeps Kairs. 53258/38.

47063. Jāzeps Kairs. 53257/38.

47064. Jāzeps Kairs. 53259/38.

47065. Roberts Libers. 53411/38.

47066. Aleksandrs Muljareks. 53067/38.
47067. Richards-Nikolajs Ozoliņš. 53301/38.

47068. Richards-Nikolajs Ozoliņš. 53302/38.

47069. Henrika Pokuls. 51618/37.

47070. Andrijans Romanovs. 53233/38.

47071. Jēkabs Sproģis. 52515/38.

47072. Zachars Starmolatovs. 52989/38.

47073. Ankudins Zivkovs. 13954/25.

47074. Jānis Tembergs. 51869/37.

47075. Margrieta Vējš. 53079/38.

Rīgā, 1938. g. 24. augustā.

Kriminālās policij. pārv. priekšnieks J.Silarājs.

Darbvedis Hūns.

Meklētizbeidzamo personu

2388. saraksts.

47076. Edgars-Richards Liepiņš. 51896/37.

47077. Pēteris-Vilhelms Liepiņš 53335/38.

47078. Semjons Naturins. 53341/38.

47079. Richards-Nikolajs Ozoliņš. 53115/33.

47080. Jānis Sannikovs. 51961/37.

47081. Nikolajs Saipulnieks. 25026/28.

47082. Aleksandrs Ziravs. 21458/26.

Rīgā, 1938. g. 26. augustā.

Kriminālās policijas pārvaldes priekšnieks

J. Silarājs.

Darbvedis Hūns

Aizputes iec. miertiesnesis,

pamatodamies uz Kriminalproc. lik. 71. un

841.—545. p. un saskaņā ar savu 1938. g.

22. jūlija lēmumu, meklē līdz 1944. g. 11. maijam

pēc Sodu lik. 541. p. 1. d. apv. Jāni Apini,

dzim. Basu pagastā 1909. g. 3. jūlijā.

Katram, kam zināma augšminētā apsūdzētā

dzīves vieta vai kur atrodas viņam piederoša

manta, bez mazākās kavēšanās jāpaziņo man

vai tuvākai policijas iestādei.

Aizputē, 1933. g. 22. augustā. 592. !.

Miertiesnesis V. F r i c s o n s.

Vietējo iestāžu rīkojumi.
Saistošo noteikumu grozījumi

par Priekules tirgiem,

pieņemti Priekules pils. valdes ārkārtējā 1938. g.

9. jūlija sēdē un apstiprināti ar lekšlietu ministr.

Pašvaidibas depart. 1938. g. 23. aug. 14581. rakstu.

~Valdības Vēstneša" 1934. g.
89. num.

izsludināto saistošo noteikumu par tirgo-
šanos Priekules gada un nedējas tirgos
2. § piezīmi strīpot.

Šie grozījumi stājas spēkā pēc 14 dienām

no to izsludināšanas ~Valdības Vēstnesī".

Pilsētas galva E. Dreimanis.

Sekretārs J. Saukants.

Pārgrozījums saistošos noteikumos

par tirgošanos Talsu gada un nedēļas

tirgos,

pieņemts Talsu pils. valdes 1938. g. 21. jūlija
sēdē (9. prot. 1. §) un apstiprināts ar lekšlietu

ministr. Pašvaldības depart. 1938. g. 23. augusta

14582. rakstu

Saistošo noteikumu par tirgošanos Talsu

gada un nedēļas tirgos, kas izsludināti

~Valdības Vēstneša" 1934. g. 167. num.,

19. pantu atcelt.

Pārgrozījums stājas spēkā pēc 2 nedēļām

no tā izsludināšanas ~Valdības Vēstnesī".

Talsos, 1938. g. 24. augustā.

Pilsētas galva P. Haselbaums.

Pilsētas sekretārs N. Ozoliņš.

Valdemārpils saistošo noteikumu

grozījumi par tirgošanos atklātās

vietās,
pieņemti Valdemārpils pils. valdes 1938. g. 2. aug.
sēdē (12. prot. 8. p.) un apstiprināti ar lekš-

lietu ministrijas Pašvaldības depart. 1938. g.

22. augusta 14550. rakstu.

Saistošos noteikumos par tirgošanos at-

klātās vietās Valdemārpils pilsētā, kas

izsludināti ~Valdības Vēstneša" 1925. g.
221. num. strīpot 6. pantu.

Pilsētas galva K. Birnis.

Sekretārs F. Dambergs.

Māksla.

„Nogrīmušais zvans" Dailes teātrī.

Slēdzot pagājušo sezonu vasarīgās jūnija die-

nās, Dailes teātris diezgan neparasti vēlā laikā

vēl sniedza jauniestudējumu G. Hauptrnaņa

teiku drāmu „Nogrimušais zvans". Šo

darbu, kuru latvju skatuvē pirms gadu desmi-

tiem pavadījusi tik laba slava, teātris varēja
celt skatītāju priekšā ar mierīgu prātu apzinā-

damies, ka īsta mākslas darba spožums ir ne-

pārejoša vērtība. ~Nogrimušo zvanu" pagājušā
sezonā skatīja tikai tie daži simti, kas apmeklēja

pirmizrādi; tagad to jāskata tūkstošiem vi-iem

teātra mākslas draugiem. Radošā gara cīņas

un darba ekstāze tur savijas ar teiku tēliem,

dodot mūsu laikam radniecīgu izskaņu.

~Nogrimušā zvana" turpmākās izrādes būs

svētdien, 28., trešdien, 31. augustā, un

svētdien, 4. septembrī.

Nacionālā opera.

Šovakar, 27. augustā, Milvijas Lai d es

pēdējā viesizrāde ..Grāfiene Mārica".

Viešņa dziedās titulpartiju. Piedalās N. Vasil-

jevs,' L. Teichmans, A. Verners, V. Leonaitis

u. c. Diriģents J. Kalniņš. Parastās puscenas.

Svētdien, 28. augustā, vakarā ~To s ka",

ar Mildu Brechmanis
- Štengels, A. Priednieku

un A. Kaktiņu galvenās lomās. Diriģents

J. Kalniņš.
Pirmdien, 29. augustā, .Jevgeņijs

O ņ e g i n s", ar VI. Kadiķi -
Ančarovu Ļ?nska

paītijā. Piedalās G. Pērkons, V. Stots u. c.

Diriģents T. Reiters.

Otrdien, 30. augustā, ~F austs", galv.
lomās V. Briedis, A. Priednieks, A. Kaktiņš,
E. Žubitis. Diriģents T. Reiters.

Nacionālās operas baletskolā var pieteikties

jauni audzēkņi ik dienas līdz 1. septembrim no

pīkst. 17 līdz 18 operas birojā. Uzņem zēnus un

meitenes no Bg. v. Mācību sākums 1. septembrī.

Nacionālā operā šinī sezonā izsniegs valsts un

pašvaldību ierēdņiem kartes izrāžu apmeklēšanai

par puscenu pēc'iepriekšējo gadu parauga. Pie-

prasījumi un iepriekš, gada kartes jāiesniedz
operas birojā līdz š. g. 1. oktobrim. Termiņu

nepagarinās.

Nacionālais teātris.

S es t d i e n, 27. aug., pīkst. 19.30 lētā izrādē ar

L. Štengels piedalīšanos ..Nenozīmīgā s ie-

v i e te".

Svētdien, 28. aug., pīkst. 19.30 lētā iz-

rādē ~A n ne m ar i ja".
Pirmdien, 29. aug., pīkst. 19.30 lētā iz-

rādē ~K alē ja līga v a".

Otrdien, 30. aug., pīkst. 19.30 ar L. Šten-

gels piedalīšanos ~M ūžī g i vīrišķai s".

Nacionālā teātra 1938./1939. gada sezonas pus-

cenas kartiņu uz līdzšinējiem noteikumiem var

pagarināt Nacionālā teātra birojā līdz š. g.
1. oktobrim.

Dailes teātris

Sestdien, 27. augustā, tautas izrādē

~Ā k s t s".

S v ē t d i e n," 28. augustā, ..Nogrimušais

z v a n s".

Pirmdien, 29. aug., tautas izrādē „R o k-

sijas futbolkomanda".

Otrdien, 30. aug., tautas izrādē „P u t n a

p i e n s".

Trešdien, 31. aug., „N ogrim u š â i s

z v a n s".

Ceturtdien, I. sept., tautas izrādē

„Zaļā pļavā".

Literatūra.

Aloizs Klišans Zviedrija, Apgādniecība

„Eiva", Rīgā.

KURSI.

Rīgas biržā 1938. gada 27. augustā.

D e v i z es: Ls

1 Amerikas dolārs 5,12—5,22

1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 13,85—14,45
100 Beļģijas beigu 86,55—88,05

100 Šveices franku 117,75—119,25
100 Itālijas liru 26,96—27,46

100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Austrijas .šiliņu
100 Čekoslovakijas kronu

.. . 17,61—18,11
100 Holandes gufdenu 281,30—284,30
100 Vācijas marku 203,92—205,92

100 Somijas marku 10,98—11,28

100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 96,55—98,15

100 Lietavas litu 86,60—87,80
100 Dancigas guldeņu 96,55—96,15

Vērtspapīri:

Latvijas valsts 5% kredītziirieš 99,00—101,00
1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 19,00—20,00
Valsts zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunos. II sērijas

ķīlu zīmes 99,00—100,00

6% Latv. h"fp« bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50

6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,00—88,00

6% Rīgas privātu ķīlu zīmju
kred. biedr. ķīlu zīmes . . . 87,50—88,50

Rigas biržas kotacijas komisijas
priekšsēdētāja v. V. Gailītis.

Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins.

Tiesu
sludinājumi.

Rīgas apgabalt. 1. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

15471 . p., paziņo, ka ar 1938. g.

20. jūnija tiesas lēmumu Levs

Frīdlenders, dzim. 1941. i.

18. novembrī, atzīts par garA

slimu un nespējīgu pārvaldīt un

rīkoties ar savu mantu un viņa

personai un mantai ir nodibi-

nāta aizgādnība.

Rīgā, 1938'; g. 24. augustā.

987. 1. 416088. 14630e

Vicepriekšs. M. Ratermanis.

Sekretārs R. O p s s.

Rīgas apgabalt. 1. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1547 1
. p., paziņo, ka ar 1938. g.

29. jūlija tiesas lēmumu Georgs

Rēbergs, dzim. 1887. g. 3. maija,

atzīts par ga'rā slimu un nespē-

jīgu pārvaldīt un rīkoties ar

savu mantu, un vina personai

un mantai ir nodibināta aizgād-

nība.

Rīgā, 1938. g. 24. augustā.

1847. 1. 416085. 14631e

Vicepriekšs. M. R a te r m a n i s.

Sekretārs R. O p s s.

Rīgas apgabalt. 1. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

397., 399., 401., 405., 413., 416.

pantiem un saskaņā ar prasītā-

ju Kārla un Gertrūdes Jansonu

lūgumu vinu prasības lietā pret

atbildētāju Fridrichu Veglinu,

ar prasības vērtību Ls 120,—

par atzīmes dzēšanu zemes grā-

matās, uzaicina atbildētājuFrid-

richu Veglinu, kura dzīves vieta

prasītājiem nav z(inām<a,_ ieras-

ties tiesā 2 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas ..Val-

dības Vēstnesī" un uzdot savu

dzīves vietu Rīgā.

Ja atbildētājs šinī laikā ne-

ieradīsies personīgi vai nesutīs

pilnvarnieku, pavēstes un citus

papirus atstās tiesas kanclejā,

bet lietu noliks tiesas sēdē un

izskatīs aizmuguriski.

Prasības lūgumam pievienoti

tā noraksts un prasītāju 4 ie-

sniegto dokumentu noraksti.

Rīgā, 1938. g. 24. augustā.
1928. I. 416087. 14632e

Vicepriekšs. M. R a te r m a n i s.

Sekretārs R. O p s s.

Rīgas apgabali. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p

uzaicina visas personas, kam

brītu kādi iebildumi pret

1938. g. 9. aVigustā tiesas sēdē

attaisīto mir. Jāņa Ertona mājas
kārtībā 1938. g. 8. jūnijā taisīto

testamentu vai kam būtu kādas

tiesības Vai prasības uz 1938.

gada 8. jūnijā Rīgā mirušā

Jāņa Ertona, dzim. 1875. g.

3. septembrī mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

1938. g. 19. augustā.
3836.1. 14212 x

Vicepriekšsēd. v. V. S a 1 m i n š.

Sekretārs E. Lasmanis

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

IZ3K g. y. augustā tiesas sēdē

attaisīto mir. Daniela Klāsepa

mājas kārtībā 1938. g. 21. jan-
vārī taisīto testamentu vai kam

būtu kādas tiesības vai prasības
uz 1938. g. 30. janvārī mir. Da-

niela Klāsepa, dzim. 1866. g.

18. .augustā, mantojumu ka

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laika pec šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

1938. g. 19. augustā.
3097.1. 14213 x

Vicepriekšsēd. v. V. S a 1 m i n š.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 9. augusta tiesas sēdē

attaisīto Kārļa Rudzīša publiskā
kārtībā 1937. g. 17. jūlijā taisīto

testamentu vai kam būtu kādrs

tiesības vai prasības uz 1937. g.

21. jūlijā Ropažu pag. mir.

Kārļa Rudzīša, dzim. 1881. g.

1. februārī, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

1938. g. 19. augustā.
3805. i. 14214 x

Vicepriekšsēd. v. V. S a 1 m i n š.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.-—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

tūtu kādi iebildumi pret
1938. g. 9. augusta tiesas sēdē

attaisīto Mārča Ruciša, arī Ru-

dzīša (Ruciņa), publiskā kārtībā

1936. g. 19! martā taisīto testa-

mentu vai kam būtu kādas tie-

sības vai prasības uz 1938. g.

5. maijā mir. Mārča Ruciša, arī

Rudzīša (Ruciņa), dzini. 1861. g.
15. martā, ' mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas «Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

1938. g. 19. augustā.
3626. i. 14215 x

Vicepriekšsēd. v. V. S a 1 m i n š.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar še minēto

personu nāvi ir atklājušies man-

tojumi, un tādēļ uzaicina visas

personas, kam uz šiem manto-

jumiem būtu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem, lega-

tariem u. t. >., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdības

Vēstnesī", un norāda, ka uz-

aicinājuma termiņā nepieteiktās

tiesības un prasības atzīs par

zaudētām:

1) 1922. g. 3. novembrī Ves-

tienā mir. Matīss Dedzens, dzi-

mis 1850. g. 18. maijā; 3889. 1.:

2) 1937. g. 27. jutì'jä Lielvārdē

mir. Mārtiņš Vīksne, dzim. 1870.

gada 24. augustā; 3902. 1;

3) 1938. g. 31. maija ar tiesas

lēmumu par mirušu atzītā Eli-

zabete - Marta - Alīse Ciniuss,

dzim. 1885. g. 5. martā (v. st.);
3928. 1.;

4) 1938. g. 11. marta Rīga mir.

Juris Generts (Gennert) - Je-

nerts, dzim. 1851. g. 3. dec.;

3948. 1.;

5) 1912. g. .20. decembrī (v.

st.) Katlakalna pag. mir. Jē-

kabs Skulte, dzim. 1854. gada

26. septembrī (v. st.) Katla-

kalnā; 3944. L;

6) 1928. g. 3. augustā Ropažu

pag. mir. Gertrūde - Luize

Grundšteins, dzim. Širockis,
dzifmi. 1858. g. 3. janvārī;

3899. >.;
7) 1937. g. 4. maija Rīga mir.

Pēteris Strautnieks, dzim. 1870.

gada 30. jūnijā Rīgā; 3895.1.,

8) 1938. g. 4. jūnijā Rīgā mir.

Andrejs Geidans, dzim. 1877. g.

17. novembrī Aknistes pag.;

3894. !.;

9) 1937. g. 15. maija Rīga mir.

Vilunis Grindulis, dzim. 1858. g

13. jūnijā Valkā; 3892. !.;

10) 1938, g. 4. aprīlī Korju

pag. mir. Jatiis Lūsis, dzim.

1856. g. 11. augustā; 3891. 1.

1938. g. 22. augustā.

Viceprieksšēd. v. V. S a I m i n š.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584.. 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 9. augusta tiesas sēdē
attaisīto Pētera Šmita-Smitera

publiskā kārtībā 1935. g. 26. jū-
lijā taisīto testamentu vai kam

būtu kādas tiesības vai prasības
uz 1938. g. 5. jūnijā mir.- Pētera

Šmita-Smitera, dzim. 1869. g.

25. decembrī, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas
„

Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

1938. g. 19. augustā.
3815.1. 14216 x

Vicepriekšsēd. v. V. S a 1 m i u š.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1028. g. 9. augustā tiesas sēdē

attaisīto Leo
-

Oto
- Johana

Bornhaupta publiskā kārtībā

1932. g. 1. aprīlī taisīto testa-

mentu vai kam būtu kādas tie-

sības vai prasības uz 1936. g.

30. jul'ijā mir. Leo - Oto - Jo-

hana Bornhaupta, dzim. 1874.

gada 25. maijā, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. jL, pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc. šī

sludinājuma ievietošanas «Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas-, kas. nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-
miem.

1938. g. 19. augustā.

3822. 1. 14395s

Vicepriekšsēd. v. V. S a 1 m i ņ š.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Pētera Lazdiņa,
dzim. 1876. g. 3. septembrī,
mir. 1937. g. 28. jūnijā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. >., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1933. g. 20. augustā.
1922. 1. 14397

Priekšsēd. v. K. K 1 a v i ņ š.

Sekretāre M. K 1 e in h 0 fs.

Jelgavas apgabalt. civiinodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.-1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Kär|a Riekslnieka,

dzini. 1830. g. 21. februārī,
mir. 1938. g. 14. janvārī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikoini-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma terminā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 20. augustā.
1628. I. 14398

Priekšsēd. v. K. K 1 a v i n š.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 2. jūnija tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto Jāņa Za-

laka testamentu vai kam būtu

kādas tiesības vai prasības uz

Jāņa Zalaka mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. !..

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī", un norada,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņa, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 1938. g. 20. augustā.
1789. 1. 14399

Priekšsēd. v. K. K 1 a v i n š.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Eduarda Žiglevic?,
dzimuša 1910. g. 29. martā,

mir. 1938. g. 3. maijā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma terminā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 20. augustā.
2015. 1. 14400

Priekšsēd. v, K. Klavinš

Sekretāre M. Kleinhofs.

Jelgavas apgabalt. civilnodaia,

pamatojoties uz Civiiproc. IR

1628.—1631., 1636. un 1710. ».,

paziņo, ka ar Žaņa-Otto Frei-

maņa, dzim. 1893. g. 27. jan-
vārī, par mir. atzīts uz 1935. g.

18. jūnijā tiesā saņemtā lūguma
pamata ar šīs tiesas 1937. g.

21. decembra lēmumu, nāvī

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, ka n

uz šo mantojumu būtu kād.is

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikom:-

sariem u. t. L, pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Valdības Vēsi-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības_ un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 20. augustā.
1633. 1. 14402

Priekšsēd. v. K. K 1 a v i ņ š.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Valdības Vēstnesis 193. num.» sestdien, 1938. g. 27. augustā

Redaktora v. Kārlis Eliass.

šim numuram 8 lapas puses.

2



Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. !ik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p'.,
paziņo, ka ar Mārtiņa Upmaņa,
mir. 1910. g. 14. aprīli, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem. fideikom;-

•sariem u. t. >., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ~Valdības Vēst-
nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma terminā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1933. g. 20. augustā.
2187. I. 14401

Priekšsēd. v. K. K 1 a v i n š.

Sektetare M. K 1 e i n h o fs.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Pētera Mārtiņa d.

Liepiņa, dzim. 1865. g. 11. martā,
mir. 1918. g. 19. decembrī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai, sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas * ~Valdības Vēsi-

nēsī" un norāda, ka uzaicina-

iuma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1933. g. 20. augu:tā.

1950. 1. 14403

Priekšsēd. v. K. K l a v i ņ š.

Sekretāre M. K 1 e i n li o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Jāņa Pâna, mir.

1901. g.' 25. novembrī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu 'laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas
~
Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma terminā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

■ (elgavā, 1938. g. 20. augustā.
1976. 1. 14404

Priekšsēd. v. K. K 1 a v i n š.

Sekretāre M. Klein h_°J_Ş-

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. r>„

paziņo, ka ar Eduarda Bernarta

(Bernarda), dzim. 1865.g.21. apr.,

mir. 1936. g. 29. decembri, nāvi

ir atklājies-mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. ]., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ~Valdības Vēst-
nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma terminā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

ļelgavā, 1938. g. 20. augustā.
2017. 1. 14405

Priekšsēd. v. K. K 1 a v i ņš.

Sekretāre M. K1 einh o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p„
paziņo, ka ar Ādolfa Stefan:

(Step'hany) dzim. 1883. g. 17. ok',

mir. 1919. g. 22. martā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

-tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ..Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma terminā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 20. augustā.
2002. 1. 14406

Priekšsēd. v. K. Kļavinš.
Sekretāre M. K 1 e i n h o fs.

Jelgavas apgabalt. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. v..

paziņo, ka ar Mades Bindars,
mir.'l9o3.

g. 25. oktobrī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem. fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

levietošanas ~Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma terminā nepieteiktas tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 20. augustā.
1994. I. 14411

Priekšsēd. v. K. K 1 a v i n š.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Marijas-Olgas Ko-

doliņš, dzim. 1897. g. 12. sept.
mir. 1935. g. 7. oktobrī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

i iekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 20. augustā.
1982. 1. 14407

Priekšsēd. v. K. K 1 a v i ņ š.

Sekretāre M. K 1 e i n h o fj.

Jelgavas apgabalt. civilnodala.

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p..

paziņo, ka ar Jāņa Svarenieka, arī

Svarinieka, dz. 1880. g. 24. martā,
mir. 1931. g. 1. janvāri, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz *šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas
„
Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 20. augustā.
1855. I. 14408

Priekšsēd. v. K. K ļ a v i ņ š.

Sekretāre M. -K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar JēkaDa Simsona,
dzini. 1873. gada 21. jūnijā,
mir. 1938. g. 10. aprīlī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. L, pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ..Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 20. augustā.
1986. 1. 14409

Priekšsēd. v. K. K 1 a v i ņ š.

Sekretāre M. K 1 einho f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. P.,

paziņo, ka ar Andreja Kodes,

dzim. 1873. g. 16. februārī,

mir. 1938. g. 27. martā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem. fideikomi-

sariem u. t. L, pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „
Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma terminā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

ļelgavā, 1938. g. 20. augustā.
1990. 1. 14410

Priekšsēd. v. K. K 1 a v i ņ š.

Sekretāre M. K 1 e i n h o fs.

Jelgavas apgabali, civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. u.
paziņo, ka ar Jēkaba Kalniška,
dzim. 1860. gada 19. oktobri,
mir. 1931. g. 12. janvārī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tād:-ļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī Sludinājuma

ievietošanas ..Valdības Vest-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktas tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 20. aug.

1992. 1. 14412

Priekšsēd. v. K. Kļavinš

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Pētera Freiberga,

dzira. 1867. gada 27. februārī,

mir. 1937. g. 1. septembrī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu butu kādas

tiesības vai prasības ka manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī Sludinājuma

ievietošanas _„Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicina-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 20. aug.

1991. 1. 14413

Priekšsēd. v. K. K 1 a v i ņš.

Sekretāre M. Kleinhofs.

Jelgavas apgabali, civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Kaspara Dilberga,

mir. 1924. gada 15. jūlijā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas
„

Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 20. aug.

1959. 1. 14414

Priekšsēd. v. K. K 1 a v i ņ š.

Sekretāre M. Kleinhofs.

Liepājas apgabaltiesa,

sakarā ar Lilijas Gravas lūgu-

mu š. g. .18. jūlijā nolēma: 1887.

gada 10. janvārī Purmsātes

pag. dzimušo un nezināmā

prombūtnē esošo Žani Gravu

atzīt par mirušu un mantojuma

par atklājušos.

Liepājā, 1938. g. 19. augustā.

Akts 23/38. 14235g

Vicepriekšsēd. v. B. M e i s e 1 s.

Sekretāra v. A. Šmits.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādSl

uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas
„
Valdības Vēstnesī",

un norāda, ka uzaicinājuma

termiņā nepieteiktās tiesības

un prasības atzīs par zaudētām:

1) Aleksis Šķēle, dzimi 1891.

gada un miris 1929. g. 12. jū-
lijā Varakļānos; 1884.a 1.:

2) Ignatijs Frola d. bez uz-

vārda, miris 1913. g. februārī

Linavias pag.; 481.a 1.;

3)_ Jēzupis Gastils, dzini; 1902.

gadā un miris 1933. g. 19. febr.

Sakstigalas pag.; 1902.a1.;

4) Staņislavs Gavračs, miris

1926. g. oktobrī Rēznas pag.,

95 g. v.; 1918.a !.;
5) Bruno - Teodors Ērglis,

dzini. 1883. g. 24. septembrī un

miris 1920. g. februārī, Omska;
1994.a 1.;

6) Jeretnejs Maslobojevs, dzi-
mis 1864. g. un miris 1926. g.

6. marta Daugavpilī, 1615.a 1..

7) Antons Jermaks, miris

1929. g. 4. aug. Šķaunes pag.,
72 g. v.; 2373.a I.;

8) Juris Romka, miris 1916. g.

28. martā Balvu pag., 80 g. v.;

2291.a 1.:
9) Kazimirs Kravals, miris

1922. g. 28. novembrī Balvu

pag., 43 g. v. 228'9.a 1.;

10) Kuzma Danilovs, miris

1917. g. 7. novembrī Balvu pag.,
80 g. v.; 1708.a '..

Daugavpilī, 1938. g. 22. aug.

Vicepriekšsēd. v. A. M a 1 k i n s.

Sekretāra v. p. i. V. B i c ā n ş.

Rīgas pils. 9. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

75. pantu un saskaņā ar prasī-
tajās Beatrises Runcis lūgumu
viņas prasības lietā pret atbil-

dētāju. Sergeju Runci par

Ls 560,—, uzaicina atbildētāju
Sergefu Runci, kura dzīves vie-

ta prasītajai nav zināma, ieras-
ties tiesa 2 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un uzdot savu

dzīves vietu. Ja atbildētāis
šinī laika neieradīsies personī-
gi vai nesūtīs pilnvarnieku, tad

pavēsti atstās tiesas kanclejā,
bet lietu noliks tiesas sēdē un

izskatīs aizmuguriski.

Rīgā, 1938. g. 20. augustā.
L. 1634/38. 14239g

Miertiesnesis (paraksts).
Sekretāre M. Paeglis.

Rīgas pils. 13. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1938. g.

16. jutnija spriedumu Eduards

Liepiņš, dzim. 1884. g. 20. maijā

Ropažu pag., atzīts par vainīgu

pilnpiena turēšanā pārdošanai

savā piena veikalā, Marijas ielā

Nr. 86, kas saturējis tikai

2,7'V0 tauku vielu, un sodīts pēc

Sodu lik. 234. p. ar 10 latiem

vai nesamaksas gadījuma ar

3 dienām arestā.

Rīgā, 1938. g. 23. augustā.

631. 1. 14644e

Miertiesnesis M. Vītinš.

Sekretāra v. L. Bergmane

Jelgavas pils. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1938. gada
4. jūlija spriedumu Ore Aron-

sons, dzim. 1897. g. 1. janvārī
Jelgavā, atzīts par vainīgu sais-

tošo noteikumu par maizes cep-

tuvēm un pārdotavām neievēro-

šanā 1938. g. 9. jūnijā JelgavD,

pārtikas tirgu, un sodīts pec

Sodu lik. 234. p. ar 10 latiem

vai nesamaksas gadījuma ar 3

dienām arestā.

Jelgavā, 1938. g. 24. augustā.

1264. 1. 14645c

Miertiesneša v. J. Grīslis.

Sekretārs O. Zo 11 ner s.

Jelgavas pils. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, Ka ar 1938. gada

4. jūlija spriedumu Marija Va-

luntas, dzim. 1888. g. Kaunas

guberņā, atzīta par vainīgu

saistošo noteikumu par maizes

ceptuvēm un pārdotavām ne-

ievērošanā 1938. g. 9. jūnijā

Jelgavā, pārtikas tirgu, un so-

dīta pēc Sodu lik. 234. p. ar

10 latiem vai nesamaksas ga-

dījumā ar 3 dienām arestā.

Jelgavā, 1938. g. 24. augustā.

1270. !,. 14647e

Miertiesneša v. J. Grīsli s.

Sekretārs O. Z o 1 t " e r s.

Bauskas apr. I. iec. mier-

tiesnesis

uz Civilproc. lik. 1668., 1694.,

1605.., 1710. pantu pamata, uz-

aicina visus, kam būtu uz 1935.

gada 19. decembrī Bauskā mir.

Bēra - Mozus Feldhūna atstāto

mantojumu kādas tiesības kā

mantiniekiem, legetarlem, fidei-

komisariem. kreditoriem u. t. t.,

pieteikt šīs savas tiesības mi-

nētam miertiesnesim' 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas1 dienas „Vald. Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības

un prasības ieskatīs par spēka

zaudējušām un iznīcinātām.

M. L. 19/38. 14510e

Miertiesneša v. E. Baumanis.

Daugavpils 3. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1938. gada

23. maija spriedumu 'Nikifors

Kurakins, dzhn. 1885. g. Skru-

dalienes pag., atzīts par vainī-

gu, ka 1937. g. decembrī, Dau-

gavpilī, 18. novembra iela 126,

izgatavojis un pārdevis kaltē-

tus ābolus, kas apstrādāti ar

sēra pārskābi, un sodīts pec

Sodu lik. 234. p. ar 50 latiem

vai nesamaksāšanas gadījuma

ar 2 nedēļām arestā.

Daugavpilī, 1938 i g. 24. aug.

358. 1. 14649e

Miertiesu. G. Kreicbergers.

Sekretārs B. M i ķ e 1 s o n s.

Daugavpils 3. iec. miertiesnesis.

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1938._gada
10. jūnija spriedumu Jēkabs

Mafcirs, dzim. 1903, g.. Daugav-

pilī atzīts par vainīgu tīrības

neievērošanā 1938. g. 8. febru-

ārī gaļas veikalā Daugavpilī,

Liksnas ielā 10, un sodīts pec

Sodu lik. 235. p. ar 10 latiem

vai nesamaksāšanas gadījuma

ar 3 dienām arestā.

Daugavpilī, 1938. g. 24. aug.

166. 1. 14650g

Miert. G. Kreicbergers.

Sekretārs M i ķ e 1 s o n s.

Daugavpils Z. iec. miertiesnesis,

saskaņā af Civilproc. lik. 74.,

75., 399., 401. un 405. p. uz Je-

frosinijas Davi'dovas lūgumu

viņas prasības lietā pret Sem-

jonu Jakovļevu par alimentiem,

uzaicina Semjonu Jakovļevu,

kura dzīves vieta prasītājai nav

zināma, 2 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas dienas

„Valdī'bas Vēstnesī" paziņot

miertiesnesim savu dzīves vie-

tu Daugavpilī, vai arī uzrādīt

Daugavpilī dzīvojošu personu,

kuru viņš pilnvaro saņemt mier-

tiesneša piesūtāmos rakstus.

Ja atbildētājs noliktā laikā

neieradīsies personīgi vai caur

pilnvarnieku, lietu noliks tiesas

sēdē caurlūkošanai aizmuguris-

ki un Semjonam Jakovlevam

izsniedzamos rakstus um pavēs-

tes atstās miertiesneša kanclejā.

Daugavpilī, 1938. g. 24. aug.

434. c. 1. 14651g

Micrt. G. Kreicbergers

Daugavpils 3. iec. miertiesnesis,

sasikaņā ar Civilproc. lik. 74.,

75., 399., 401. un 405. p. uz Ma-

rijas Kiršteins lūgumu viņas

prasības lietā pret Jām-Adolīu
Kiršteinu par uzturu, uzaicina

jāni-Adolfu Kiršteinu, kura dzī-

ves vieta prasītājai nav zināma,

2 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas dienas «Val-

dības Vēstnesī" paziņot mier-

tiesnesim savu dzīves vieta

Daugavpilī, vai arī uzrādīt Dau-

gavpl'ī dzīvojošu personu, kur-i

viņš 'pilnvaro saņemt mierties-

neša piesūtāmos rakstus

Ja atbildētājs noliktā laikā

neieradīsies personīgi vai caur

pilnvarnieku, lietu noliks tiesas

sēdē caurlūkošanai aizmuguris-

ki un Jānim-Adolfam Kirštei-

nam izsniedzamos rakstus un

pavēstes atstās miertiesneša

kanclejā

Daugavpilī, 1938. g. 24." aug.

402. c. 1. 14654g

Miert. G. Kreicbergers.

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis.

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1938. gada

30. jūnija spriedumu Minna

Racs, dzini. Donte, dzim. 188*5.

gadā Igaunijā, atzīta par vai-

nīgu sanitāro noteikumu neie-

vērošanā š. g. 12. jūnijā sava

ēdienu veikalā Līksnas pag.

Daugavpils-Slobodas ciema, un

sodīta pēc Sodu lik. 235. p. ar

15 latiem1 vai nesamaksāšanas

gadījumā ar 5 dienām aresta.

1938. g. 24. augustā.

507. kr. 1. 14648g

Miertiesnesis K. Avens.

Sekretāra v. A. L e d i o 3.

Rīgas apgabaltiesas 5. iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Rīgā, Brīvības iela 124, 1. dz.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306.pantiem, paziņo, ka:

1) Finansu ministr. Nodokļa

depart. Ls 138,98 ar proc. pra-

sības piedzīšanai 1938. gada

19. novembrī, pīkst. 10, Rīgas

apgabaltiesas sēžu zāle pārdos
1. publiskā izsolē Jūlija Rieba

nekustamo īpašumu, kas atro-

das Rīgā, Jaunciemā (114. gru-

pā, 255. gruntī), 5. hip. iec, ie-

rakstīts zemes grāmatas 3299.

nodalījumā un sastāv no zemes

gabala
_

243 ķv. metru platība

ar uz tā esošam ēkam;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1230,;

3) tam ir hipotēku paradi
Ls 273,25;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

123,-- drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

atļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir

vajadzīga pēc likuma.

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas-Valmieras

zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

247. 1. 14615g

Tiesu izpild. J. K u r m î t i s.

Rīgas apgabaltiesas Cēsu apr.

tiesu izpildītais, kura kancleja
ir Cēsīs, Dārza ielā 30, pamato-

joties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas iz-

sniegtā Ls 15.000,— aizdev. ne-

nomaksāto termiņmaksu piedzī-

šanai 1938. gada 29. oktobrī,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas

sēžu zalē pārdos 1. publiskā iz-

sollē Jāņa Bites nekustamo īpa-

šumu, kas atrodas Cēsu apr.

Mārsnēnu pag., ierakstīts zemes

grāmatas 4289. nodalījumā un

sastāv no „Leimaņu JNo 1" mā-

iām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 15.000,;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 17.900,---;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

1500,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un jā-

uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pec

likuma;

5) nekustāma īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas zemes

grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpāšu-

raa dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

Cēsīs, 1938. g. 18. augusta.

920. 1 14601g

Tiesu izpildīt. H. B i r k h ā n s.

Rīgas apgabaltiesas Cesu apr.

tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Cēsīs, Dārza iela 30, pamato-

joties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas iz-

sniegtā Ls 12.990,— aizdev. ne-

nomaksāto termiņmaksu piedzī-
šanai 1938. gada 29. oktobrī,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
sēžu zalē pārdos 1. publiska iz-

solē Jāna Kiršteina nekustamo

īpašumu, kas atrodas Cēsu apr.

Jumurdas pag., ierakstīts ze-

mes grāmatas 5279. nodalījumā

un sastāv no „Rudaušu" Kq 42,

mājām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 14.000,;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 13.500,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

1400,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma:

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas' 3. civimodalas

kanclejā.

Cēsīs, 1938. g. 18. augustā.

915. 1. 14602?

Tiesu izpildīt. H. B i r k h ā n s.

Rīgas apgabaltiesas Cesu apr.

tiesu izpildītājs, kura kanclejā

ir Cēsīs, Dārza ielā 30, pamato-

joties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas un

Kosas pag. valdes Ls 304,83 ar

proc. un izdev. piedzīšanai

1938. g. 29. oktobrī, pīkst. 10,

Rīgas apgabaltiesas sēžu za'3

pārdos 1. publiskā izsolē Do-

nata Skutela, tag. mir. Donata

Skuteļa mant. masas nekustamo

īpašumu, kas atrodas Cēsu apr.

Kosas pag., ierakstīts zemes

grāmatas 5677. nodalījumā un

sastāv no ~.launmisaiņu" mā-

jām, 35,17 ha kopplatība;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 4000,;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 3100,—_;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

400,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

iāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civimodalas

kanclejā.

Cēsīs, 1938. g. 18. augusta.
844. 1. 14604a;
Tiesu izpildīt. H. B i rk h ā n s".

Rīgas apgabaltiesas Cēsu apr.

tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Cēsīs, Dārza ielā 30, pamato-

joties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas iz-

sniegtā Ls 11.560,— aizdev. ne-

nomaksāto terminmaksu piedzī-

šanai 1938. gada 29. oktobrī,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas

sēžu zalē pārdos 1. publiskā iz-

solē Dāva Irbīša nekustamo

īpašumu, kas atrodas Cēsu apr

Raunas pag., ierakstīts zemes

grāmatas 17648. nodalījumā u.i

sastāv no zemes, gabala „Tē-

venēnu Irbītes 439 F", 73,16 ha

■kopplatība;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 12.000,:

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 14.807,13;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

1200,— drošības naudas — no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civimodalas

kancleiā.

Cēsīs, 1938. >g. 18. augustā.

927. L 14606?

Tiesu izpildīt. H. B i r k h ā n s.

Rīgas notārs Jānis Kruklands,

pamatodamies uz 1916. g. 3. jū-

lija likumu par tirdzniecības un

rūpniecības uzņēmumu atsavi-

nāšanu, paziņo, ka pēc 1938. g.

22. augustā viņa kantorī noslēg-

tā un aktu grāmatā ar 95. num.

ierakstītā pirkuma-pārdevuma

līguma, Rīgā, Maskavas ielā 62,

15. dz. dzīvojošais Haims-Vulfs

Kacs pārdeva Rīgā, Aizsargu
' ielā 92, 18. dz. dzīvojošai Min-

nai Skutelskis cepuru un galan

terijas preču pārdotavu Rīgā,

Sīkumtirgū, 1. nod. 14. num.

1466Cg Notārs J. K r ū k 1 a n d s.

193. num., sestdien, 1938. g. 27. augustā Valdības Vēstnesis 3



Rīgas apgabaltiesas Cēsu apr.

tiesu izpildītājs, kura kanclejā

ir Cēsīs, Dārza ielā 30, pamato-

joties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Dzērbenes krājaizd. sab ,
Latvijas lauksaimnieku, zivkop-

ju un zvejnieku krājaizdevu sa

biedrības, Almas Žuriņš, Her-

mana Karlsona un Valsts zemes

bankas prasību par Ls 2288,54

ar proc. un izdev. piedzīšanai

1938. g. 29. oktobrī, pīkst. 10,

Rīgas apgabaltiesas sēžu za!3

pārdos 2. publiska izsole Rūdol-

fa Krika nekustamo īpašumu,

kas atrodas Cesu apr. Jaunpie-

balgas pag., ierakstīts zemes

grāmatas 15919. nodalījuma un

sastāv no zemes .gabala „Maz-

purvini", 1,99 ha kopplatība;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 700, ;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 830,;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

70,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Cesu-Valkas ze-

mes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodama nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcība, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

Cēsīs, 1938. g. 17. augusta.

1175. 1. 14608g

Tiesu izpildīt. H. B i r k h a n s.

Rīgas apgabaltiesas Cēsu aņr.

tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Cēsīs, Dārza iela 30, pamato-

joties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas iz-

sniegtā Ls 6740, aizdev. ne-

nomaksāto terminmaksu piedzī-

šanai 1938. gada 12. novembrī,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas

sēžu zalē pārdos 1. publiska iz-

solē Viļā Tomsona nekustamo

īpašumu, kas atrodas Cesu apr.

Vaives pag., ierakstīts zemes

grāmatas 14797. nodalījuma un

sastāv no zemes gabala ~.launv-

aisuii 66 F, 66 Fa", 17,47 ha

kopplatība;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 7000, ;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 12.300,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

700, drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodama nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas. novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodama nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcība, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodaļas

kanclejā.

Cēsīs, 1938. g. 18. augusta.

913. 1. 14600g

Tiesu izpildīt. H. Birkhāns.

Rīgas apgabaltiesas Cesu apr.

tiesu izpildītais, kura kancleja

ir Cēsīs, Dārza iela 30, pamato-

joties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas un

Alides-Alvines Klaviņš prasība

par Ls 2071,52 ar proc. un izd.

piedzīšanai 1938. g. 12. novem-

brī, pīkst. 10, Rīgas apgabaltie-

sas sēžu za'le pārdos 1. publiska

izsolē Voldemāra (Osvalda)

" Kļaviņa nekustamo īpašumu,

kas atrodas Cesu apr. Vecpie-

balgas pag., ierakstīts zemes

'grāmatas 19346. nodalījuma un

'sastāv no zemes gabala „01i

112 F (143 F), 1,83 ha koppìa-

platībā;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1180,—;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 1800,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

118,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamanekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Cesu-Valkas ze-

mes grāmatu nodala.

Līdz izsoles diena! jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodama nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatījies
viļja kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

Cēsīs, 1938. g. 20. augustā.

880 t 14605g

Tiesu izpildīt. H. B i r k h ā n s.

Rīgas apgabaltiesas Cesu apr.

tiesu izpildītājs, kura kanclejā

ir Cēsīs, Dārza ielā 30, pamato-

joties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas iz-

sniegtā Ls 5750,— .aizdev. ne-

nomaksāto termiņmaksu piedzī-

šanai 1938. gada 12. novembrī,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas

sēžu zalē pārdos 1. publiskā iz-

solē Pētera Brieža nekustamo

īpašumu, kas atrodas Cēsu ap-.

Ērgļu pag., ierakstīts zemes grā-

matas 17205. nodalījumā un sa-

stāv no zemes gabala „Berģi

181 F";

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 7000,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 14.500,—, bez tam- saimnie-

cību apgrūtina Lienes Briedis

labā noteiktās mūža d'zīvokla

un uztura tiesības;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

700,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamāīpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas ■— Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

Cēsīs, 1938. g. 18. augustā.

924. I. 14607«

Tiesu izpildīt. H. B i r k h ā n s

Rīgas apgabaltiesas Cesu apr.

tiesu izpildītais, kura kancleja

rr Cēsīs, Dārza ielā 30, pamato-

joties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas iz-

sniegtā Ls 3470,— aizdev. ne-

nomaksāto terminmaksu piedzī-

šanai 1938. gada 26. novembrī,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas

sēžu zalē pārdos 1. publiskā iz-

solē Kārļa Klapara, tag. mir.

Kārļa Klapara mant. masas ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas

Cēsu apr. Jaunpiebalgas pag.,

ierakstīts zemes grāmatas 3832.

nodalījumā un sastāv no zemes

gabala «Pilskalni 40 F", 22,20

ha kopplatība;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 3700,;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 4000,;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

370,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un jā-

uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties
vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodaļas

kanclejā.

Cēsīs, 1938i. g. 20. augustā.

1137, 1. 14603g

Tiesu izpildīt. H. B i rkhā n s.

Liepājas apgabali. Aizputes
iec. tiesu izpildītais, kura kan-

cleja ir Aizputē, Jelgavas ielā 4,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasības
piedzīšanai 1938. gada 4. no-

vembrī, pīkst. 10, Liepājas apga-

baltiesas sēžu zalē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Kriša Slepena ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas

Aizputes apr. Valtaiķu pagastā,
ierakstīts zemes grāmatu 2. reģ.
ar 5973. num. un sastāv no

Dambenieku mājam;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 4500,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 3300,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

450,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma.

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes
zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kādi ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viga kanclejā, bet 2
_

nedēļas

pirms izsoles Liepājas ap-

gabaltiesas civilnod. kanclejā.

L. 285/38. 14536

Tiesu izpildītājs A. S ā 1 a v s.

Liepājas apgabalt. Aizputes

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Aizputē, Jelgavas ielā 4,

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasī-
bas piedzīšanai 1938. g. 4. no-

vembrī, pīkst. 10, Liepājas ap-

gabaltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiskā izsolē Andža Nei-

landa nekustamo īpašumu, kas

atrodas Aizputes apr. Apriķu

pag., ierakstīts zemes grāmatu
2. reģistrā ar 6321. num. un sa-

stāv no Kudrāju mājām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 4500,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 4500,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

450,— drošības naudas —■ no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma.

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes

zemes grāmatu nodaļa.^
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kādi ir tiesu

izpildītājarīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles Liepājas ap-

gabaltiesas civilnod. kanclejā.

L. 287/38 14537

Tiesu izpildītājs A. S ā 1 a v s.

Liepājas apgabalt. Aizputes

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Aizputē, Jelgavas ielā 4,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas un

Mežude part. prasības piedzīšanai
1938. g. 4. novembrī, pīkst. 10,
Liepājas apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē Augusta

Šnipkes nekustamo īpašumu, kas

atrodas Aizputes apr. Sakas pag.,

ierakstīts zemes grāmatu 2. reģ.
ar 6686. num. un sastāv no Lej-
zemnieku mājām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 5600,;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 5300,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

560,—, drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa tiu

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustāmā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma.

5) nekustama īpašuma .zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes

zemes grāmatu nodaļa.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kādi ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles Liepājas ap-

gabaltiesas civilnod. kanclejā.

L. 286/38. 14539

Tiesu izpildītājs A. S ā 1 a v s.

Liepājas apgabalt. Aizputes

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Aizputē, Jelgavas ielā 4,

pamatojoties uz Civilproc. Hk.

1280.—1306. p.j paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasī-
bas piedzīšanai 1938. g. 4. no-

vembrī, pīkst. 10, Liepājas ap-

gabaltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiskā izsolē Ženijas-Emili-
jas-Adolfīnes Šāberts nekustamo

īpašumu, kas atrodas Aizputes
apr. Apriķu pag., ierakstīts ze-

mes grām. 2. reģ. ar 6595. num.

un sastāv no Mežvagāru mājām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 5600,;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 4900,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

560,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma.

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes

zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kādi ir tiesu

izpildītajā rīcībā, var ieskatīties

viņa kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles Liepājas ap-

gabaltiesas civilnod. kanclejā.
L. 288/38. 14540

Tiesu izpildītājs A. S ā 1 a v s.

Liepājas apgabalt. Aizputes

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Aizputē, Jelgavas ielā 4,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p„ paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasības

piedzīšanai 1938. g. 4. novembrī,

pīkst. 10, Liepājas apgabal-
tiesas sēžu zalē pārdos 1. publiskā
izsolē Oskara Bendorfa nekust,

īpašumu, kas atrodas Aizputes

apr. Aizputes pag., ierakstīts ze-

mes grāmatu 2. reģistrā ar

7483. num. un sastāv no Līdumu

mājām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1800,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 3245,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

180,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma.

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes

zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kādi ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedējas

pirms izsoles Liepājas ap

gabaltiesas civilnod. kanclejā.

Aizputē, 1938. g. 20. augustā.
L. 300/38. 14541

Tiesu izpildītājs A. S ā 1 a v s.

Liepājas apgabalt. Saldus iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Saldū, Dzirnavu ielā 7, pama-

tojoties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Lie-

pājas nod. izsniegta aizdevuma

atlikuma Ls 1080,— nenomak-

sāto termiņmaksu ar proc. un

izdev. piedzīšanai 1938. gada
2. decembrī, pīkst. 10, Liepājas

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiskā i'zsolē Jāņa Tupeša
nekustamo īpašumu pilnā sastā-

vā, kas atrodas Kuldīgas apr.

Cieceres pag., ierakstīts zemes

grāmatu reģistri ar 10629. num.

un sastāv no „Kleini" mājas;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 3000,;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 1760,-1
4) solītajiem jāiemaksā Ls

300,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Kuldīgas zemes

grāmatu nodaļa.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodaļas kan-

clejā.

Saldū, 1938. g. 20. augustā.
L. 505/38. 14429g

Tiesu izpildītais A. Gūža.

Liepājas apgabalt. Saldus iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Saldū, Dzirnavu ielā 7, pama-

tojoties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Lie-

pājas nod. izsniegta aizdevuma

atlikuma Ls 3320,— nenomak-

sāto termirjmiaksu ar proc. un

izdev. piedzīšanai 1938. gada
2. decembrī, pīkst. 10, Liepājas

apgabaltiesas sēžu zaiē pārdos
1. publiskā izsolē Jēkaba Lodes

nekustamo īpašumu pilnā sa-

stāvā, kas atrodas Kuldīgas apr.

Lutriņu pag., ierakstīts zemes

grāmatu reèistrî ar 8362'. num.

un sastāv no „Dobelnieki" mā-

jas;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 5000, ;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 4500,—ļ

4) solītajiem jāiemaksā Ls

SCO, — drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Kuldīgas zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles, dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodaļas kan-

clejā.

Saldū, 1938. g. 20. augustā.
L. 492/3«. 14430g

Tiesu izpildītājs A. Gūža.

Liepājas apgabalt. Saldus iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Saldū, Dzirnavu ielā 7, pama-

tojoties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Lie-

pājas nod. izsniegta aizdevuma

atlikuma Ls 6930,— nenomak-

sāto termiņmaksu ar proc. un

izdev. piedzīšanai 1938. gada

2. decembrī, pīkst. 10, Liepājas

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos

1. publiskā izsolē Eduarda-Gus-

tava-Kārļa Rupeika nekustamo

īpašumu pilnā sastāvā, kas at-

rodas Liepājas apr. Ezeres pag.,

ierakstīts zemes grāmatu reģ.

ar 656. num. un sastāv no

Cinne-Restberg (Zeidler) mā-

jām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 9500, ;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 9930,-1
4) solītajiem jāiemaksā Ls

950,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Kuldīgas zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodaļas kan-

clejā.

Saldū,- 1938. g. 22. augustā.

L. 486/38. 14431g

Tiesu izpildītājs A. Gūža.

Liepājas apgabalt. Saldus iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Saldū, Dzirnavu ielā 7, pama-

tojoties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Lie-

pājas nod. izsniegta aizdevuma

atlikuma Ls 1860,— nenomak-

sāto termiņmaksu ar proc. un

izdev. piedzīšanai 1938. gada

2. decembrī, pīkst. 10, Liepājas

apgabaltiesas sēžu zālē pārdos

1. publiskā izsolē Sergeja Lai»

kova nekustamo īpašumu pilnā

sastāvā, kas atrodas Kuldīgas

apr. Cieceres pag., ierakstīts

zemes grāmatu reģistri ar 8607.

num. un sastāv no zem. gab.

77 F, 77 Fa ..krūkli";

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 3000,;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 2300, ;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

300,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Kuldīgas zemes

grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodaļas kan-

clejā.

Saldū, 1938. g. 22. augustā.
L. 481/38. 1_4432g

Tiesu izpildītājs A. Gūža.

Liepājas apgabalt. Saldus iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja
ir Saldū, Dzirnavu ielā 7, pama-

tojoties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valstis zemes bankas Lie-

pājas nod. izsniegta aizdevuma

atlikuma Ls 1610,— nenomak-

sāto termšņmaksu ar proc. un

izdev. piedzīšanai 1938. gada

2. decembrī, pīkst. 10, Liepājas

apgabaltiesas sēžu zalē. pārdos

L publiskā izsolē Jāņa Ābeles

nekustamo īpašumu pilnā sa-

stāvā, kas atrodas Kuldīgas

apr. Kursīšu pag., ierakstīts ze-

mes grāmatu reģistri ar 9393.

num. un sastāv no „Ezerliekni"

mājas;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2500, ;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 2046,—;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

250,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Kuldīgas zemes

grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodaļas kan-

Šaidū, 1938. g. 22. augustā.
L. 494/38. 14436

Tiesu izpildītājs A. Gūža.

Liepājas apgabalt. Saldus iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Saidū, Dzirnavu ielā 7, pama-

tojoties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Lie-

pājas nod. izsniegta aizdevuma

atlikuma Ls 1750,— nenomak-

sāto termiņm'aksu ar proc. un

izdev. piedzīšanai 1938. gada

2. decembrī, pīkst. 10, Liepājas

apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
Ï. publiskā izsolē Annas Kļava

nekustamo īpašumu pilnā sa-

stāvā, kas atrodas Kuldīgas apr.

Kursīšu pag., ierakstīts zemes

grāmatu reģistri ar 4587. num.

un sastāv no „Rupuči" mājas;

2) nekustama īpašuma izsoles;
vērtība Ls 3000,;

3) tam ir hipotēku paradi
Ls 1900,;

4) solītajiem jāiemaksā Ls-

-300, drošībai naudas >— no-

vērtējuma desmitā daļa un.

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes-

grāmatu ved. Kuldīgas zemes-

grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas
apgabaltiesas civilnodaļas kan-

clejā. L. SUI/38. 14433

Saldū, 193«. g. 20. augustā.

Tiesu izpildītājs A. Gūža.

Liepājas apgabalt. Saldus iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Saldū, Dzirnavu iela 7, pama-

tojoties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas. Lie-

pājas nod. izsniegta aizdevuma

atlikuma Ls 3000,— nenomak-

sāto tenn-inmaksu ar proc. un

izdev. piedzīšanai 1938. gada

2. decembrī, pīkst. 10, Liepājas

apgabaltiesas sēžu zālē pārdos

1. publiskā izsolē Margrietas

Upesleja nekustamo īpašumu
pilnā sastāvā, kas atrodas Kul-

dīgas apr. Gaiķu pag., ierakstīts-

zemes grāmatu reģistri ar 10614.

num. un sastāv no „Rūjas 71 F"

mājas;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 4000,;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 3500,—;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

400, drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Kuldīgas zemes

grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas-

pirms izsoles dienas Liepājas-

apgabaltiesas civilnodaļas kan-

clejā. L. 504/38 14434

Saldū, 193®. g. 20. augustā.

Tiesu izpildītājs A. Gūža.

Liepājas apgabalt. Saldus iec-

tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Saldū, Dzirnavu ielā 7, pama-

tojoties uz Civilproc: lik. 1280.-

lfdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Lie-

pājas nod. izsniegta aizdevuma

atlikuma Ls 3190,— nenomak-

sāto termlmnaksu ar proc. u:i

rzdev. piedzīšanai 1938. gada

2. decembrī, pīkst. 10, Liepājas

apgabaltiesas sēžu zālē pārdos

1. publiskā izsolē Jura Štrāla

nekustamo īpašumu pilnā sa-

stāvā, kas atrodas Kuldīgas

apr. Skrundas pag., ierakstīts

zemes grāmatu reģistri ar

10906. rimti', un sastāv no „Cie-

cernieku" mājas;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 4200, ;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 3700,—j
4) solītajiem jāiemaksā Ls

420,— drošibas naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Kuldīgas zemes

grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodaļas kan-

clejā. L. 503/38. 14435

Saldū, 193®. g. 20. augustā.

Tiesu izpildītājs A. Gūža.

Valdības Vēstnesis 193. num., sestdien, 1938. g. 27. augustā4



Liepājas apgabalt. Saldus iec.

tiesu izpildītais, kura kanclejā

ir Saldū, Dzirnavu iela 7, pama-

tojoties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Lie-

pājas nod. izsniegta aizdevuma

atlikuma Ls 1970, nenomak-

sāto termOņmaksu ar proc. un

izdev. piedzīšanai 1938. gada

2. decembrī, pīkst. 10, Liepājas

apgabaltiesas sēžu zale pārdos

1. pun'-'ska izsole Friča Kvieša

nekustamo īpašumu pilna sa-

stāvā, kas atrodas Liepājas apr.

Ezeres pag., ierakstīts zemes

grāmatu reģistri ar 9657. num.

tin sastāv no ~Pruši 219 F" ma-

ias:

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2300,;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 2300—;
_

4) solītajiem jāiemaksā Ls

230, drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamanekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Kuldīgas zemes

grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dļenai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodama nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodaļas kan-

°

Saldū, 1938. g. 22. augustā.

L. 496/38. 14437g

Tiesu izpildītais A. Gūža.

Liepāias apgabalt. Saldus iec.

ir Saldū, Dzirnavu iela 7, pama-

tiesu izpildītājs, kura kancleja

tojoties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Lie-

pājas nod. izsniegta aizdevuma

atlikuma Ls 2120, nenomak-

sāto termiiņmaksu ar proc. un

izdev. piedzīšanai 1938. gada

2. decembrī, pīkst. 10, Liepājas

apgabaltiesas sēžu za'.ē pārdos

ī. publiskā izsolē Žaņa Griķa

nekustamo īpašumu pilnā sa-

stāvā, kas atrodas Kuldīgas

apr. Skrundas pag., ierakstīts

zemes 'grāmatu reģistri ar

11187. num. un sastāv no «Vā-

lodžu" mājas;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 4700,;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 3300,

4) solītajiem jāiemaksā Ls

470,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Kuldīgas zemes

grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodaļas kan-

clejā.

Saldū, 193. g. 20. augusta.

L. 502/38. 14438g

Tiesu izpildītājs A. Gūža.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītāja v. i.,

kura kancleia ir Kārsavā, Vie-

nības ielā 35, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes barfkas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 27,70 piedzīšanai 1938. gada

12. novembrī, pīkst. 10, Dau-

gavpils apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē Sil-

vestra Lēļa nekustamo īpašumu

pilnā sastāvā, kas atrodas Lu-

dzas apr. Kārsavas pag. Linuža

sādžas zemes robežās, ierak-

stīts zemes grāmatas 4912. num.

nodalījumā un sastāv no 6. num.

viensētas, 8,912 ha platībā un

467. F num. zemes gabala, 2 ha

platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 1100,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 1200,;

3a) solīšana sāksies saskati?,

ar Civilproc. lik. 1293. p..^
4) solītājiem jāiemaksā Ls

110,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties virja kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

Kārsavā, 1938. g. 24. augusti.

1351. 1. 14610g

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītajā v. i.,

kura kanclejā ir Kārsava, Vie-

nības ielā 35, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes' nod. un Baltinavas pag.

valdes prasības par Ls 419,90

piedzīšanai 1938. g. 12. novem-

brī, pīkst. 10, Daugavpils apga-

baltiesas sēžu zale pārdos

ļ. publiskā izsolē mirušā Osipa

Niiko'.aja d. Keiša nekustama

īpašumu pilnā sastāvā, kas at-

rodas Abrenes apr. Baltinavas

pag. Dukulevas sādžas zemes

robežās, ierakstīts zemes grā-

matas 133. num. nodalījumā un

sastāv no 12. num. viensētas,

9,840 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 1441,— no-

dokļu aprēķināšanai;

2a) Valsts zemes bankas no-

vērtējums Ls 1035,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 500,—;_
4) solītajiem jāiemaksā Ls

144,10 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-
Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vīna kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

Kārsavā, 19-38. g. 24. augustā.
1682. 1. 14611s

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s

Daugavpils apgabalt. Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītāja v. i.,

kura kanclejā ir Kārsavā, Vie-

nības ielā 35, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka: •

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodalās prasības par

Ls 32,56 piedzīšanai 1938. gada
12. novembrī, pīkst. 10, Dau-

gavpils apgabaltiesas sēžu _zalē
pārdos 1. publiskā izsolē Āda-

ma Melkuļa d. Naglas nekusta-

mo īpašumu pilnā sastāvā, kas

atrodas Abrenes apr. Tilzas

pag., ierakstīts zemes grāma-
tas 7554. num. nodalījumā un

sastāv no 1418. F num. zemes

gabala ar nosaukumu piegrie-

zums", 4,04 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 650,—;

31) tam ir hipotēku parāds

Ls 700, ;

3a) solīšana sāksies saskaņā

ar Civilproc. lik. 1293 i p.;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

65,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā. bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

Kārsavā, 1938. g. 24. augusta.

1478. 1. 14612g

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s. ■

Daugavpiis apgabalt. Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītajā v. i.,
Vrra kancleja ir Kārsavā, Vr

nības ielā 35, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts, zemes bankas Rē-

zeknes nodalās prasības par

Ls 35,02 piedzīšanai 1938. gada

12. novembrī, pīkst. 10, Dau-

gavpils apgabaltiesas sēžu zale

pārdos l. publiska izsolē Izidora

Bernarda d. Pužula nekustama

īpašumu pilnā sastāvā, kas _at •
rodas Abrenes apr. Šķilbēnu

pag. Pužilovas sādžas zemes

robežās, ierakstīts zemes Grā-

matas 6633. mm. nodalījumā un

sastāv no 1. num. viensētas,

16.468 ha platība;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 2150,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 2000,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

215,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

lāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šā-da atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma -pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

Kārsavā, 1938. g. 24. augustā.
1447. 1. 14613g

Tiesu izpild. v. i. J. R u d ž ī t i s.

Daugavpils apgabali. Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītāja v. i.,

kura kanclejā ir Kārsavā, Vie-

nības ielā 35, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nod. un Tilzas pagasta

valdes prasības par Ls 716,48

piedzīšanai 1938. g. 12. novem-

brī, pīkst. 10', Daugavpils apga-

baltiesas sēžu zalē pārdos

1. publiskā izsolē Jāņa Antona

d. Dunča un Veronikas Jēzupa

m. Bautris, dzim. Gabranovs,

nekustamu īpašumu pilnā sa-

stāvā, kas atrodas Abrenes apr.

Tiilžas pag., iera'kstīts zemes

grāmatas 3999. mitn. nodalīju

mā un sastāv no 735 F num. ze-

mes gabala ar nosaukumu „Piäs-
kalns", 26,68 ha p'latībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 2578,— no-

dokļu aprēķināšanai;

2a) Valsts zemes bankas

vērtējums Ls 4800,—;

3) tam ir - hipotēku parāds

Ls 4000,—_;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

480,
— drošības nauda no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzek'nes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodaļas kanclejā.

Kārsavā, 1938. g. 24. augustā.

1688. 1. 14614g

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītāja v. i.,

kura kancleja ir Kārsavā, Vie-

nības ielā 35, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

. 1) Broņislavas Kemzans pra-

sības par Ls 231,— un Ls 10,—

mēnesī piedzīšanai 1938. gada

26. novembrī, pīkst 10, Dau-

gavpils apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos i., publiskā izso'lē An-

drieva Klimana d. Mazitanovi

nekustamu īpašumu, kas atro-

das Ludzas apr. Kārsavas pag.

Kapranu sādžas zemes robežās,

ierakstīts zemes 'grāmatas

11093. num. nodalījumā un sa-

stāv no tiesībām uz
5/«. dalām

24. num. , viensētā, 14,996 ha

kopplatībā;
2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 2890,—;_
3) tam nav hipotēku parada;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

289,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šada atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

" Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaļtiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

Kārsavā, 1938. g. 24. augustā.

1619. i. 14609g

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s.

Gulbenes notārs Osvalds Lī-

cis, pamatodamies uz Not. lik.

121. pantu un filzas Breģis

1938. g. 25. augusta iesniegto

lūgumu, kas ierakstīts vina re-

ģistri ar 896. num.. paziņo, ka

Elza Breģis, dzīv. Stāmerienas

pag. „Krancu" mājās, atsauc

ģeneralpilnvaru, ko viņa, Elza

Breģis, 1935. gada 10. decembrī

ar reģistra 1439. num. Gulbenes

notāra 0. Līča kantorī ir izde-

vusi Augustam Breģim, līdz ar

visiem varbūtējiem pārpilnva-

rojumiiem. 14710 v

Gulbenē, 1938. g. 25. augustā.

Notārs O. Līcis.

Citu iestāžu
sludinājumi.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodaļa,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1938. g. 25. au-

gusta R 456. lēmumu pārreģis-

trēta «Latvijas preses biedrī-

ba" ar valdes mājokli Rīgā.

Nodaļas vad. A. Liep i ņ š.

Reģ. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 25. au-

gusta R 457. lēmumu reģistrēta
Apes mednieku biedrība ar val-

des sēdekli Apē. 14895g

Nodaļas vad. A. Liepiņš.
Reģ. bir. parz. J. Bērziņš.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1938. gada

5. septembrī, pīkst. 11, Rīgā,

Marijas ielā Ba, 5. dz., vairāk-

solīšanā pārdos Movšas Vinnika
dažādas mantas, kas novērtētas

par Ls 630,— viņa dažādu no-

dokļu parādu piedzīšanai.

Rīgā, 1938. g. 27. augustā.

Nodokļu piedz. V. Kr.ūmipš.

Rīgas prefekt. 11. iec. priekšu.

1938. g. 12. septembrī, pīkst. 11,

Rīgā, Daugavgrīvas šos. „Gu-

berņciemā", Rīgas centrālās

kopējās slimo kases piedzīšanas

lietā pārdos atklātā otrreizējā

vairāksolīšanā Paula Bērziņa

mant. masai piederošo dzelzs,

dīkā stāvošo velkoni a./s.

„Aleksanders", kas novērtēts

par Ls 3563,21.

Pārdodamas mantas apska-

tāmas izsoles dienā un laikā uz

vietas. 21460. 14893 v

Rīgas pref. 11. iec. priekšu.

K. Bu 11 is.

Jelgavaspilsētas lombardam
pieteiktas par zaudētam ķīlu

zīmes 52305, 56576, 56889, 59765,

59773, 142522, 144067, 145846,

148290, 149790, 151234. numi. Uz

lombarda statūtu pamata zau-

dētas zīmes skaitās par nede-

rīgām un mantu īpašniekiem pēc

3 mēnešu notecēšanas izsrvieigs

jaunas ķīlu zīmes. 14183g

Lombarda valde.

Liepājas-Aizputes apr. pol.

3. iec. priekšn. paziņo, ka 1938.

gada 12. septembrī, pīkst. 10,

Aizputē, Jelgavas ielā 7/9, pār-
dos otrā atklātā ūtrupē Judela

Birgera 15 standartus plankas

un dēlus, novērtētus par

Ls 1800,— kopā, ienākuma no-

dokļa piedzīšanai. 14894 v

3. iec. priekšnieks

J. Stabu 1 n ie ks.

Darbvedis A. P 0 r i ņ š.

Rēzeknes apr. polic. 4. iec.

priekšn. paziņo, ka 1938. g.

14. septembrī, Maltas ciemā

vairāksolīšanā pārdos Paša

Druja 3 Eampinu radioaparātu

1938. g. mod., A. Leibovica fir-

mas, kas novērtēts par Ls 150,—,
Latgales kopējās slimo kases

piedziņas lietā. 14893

Rēzeknes apr. polic. 4. iec.

priekšn. S. R a n c ā n s.

Taurupes pag. valde, Rīgas

apr., š. g. 6. septembrī, pīkst. 10,

pārdos jauktā izsolē pašvaldībai

pieder, nek. īpašumu

„Aderkašu skola",

10,64 ha koppl., no kuriem apm.

1 ha meža. Uz objekta atrodas

bij. skolas ķieģeļu ēka un koka

saimniecības ēka. īpašums at-

rodas jaukā vietā, tuvu pie

Ogres upes. Tuv. dzelzsc. stac.

Taurupe 7 km, autobusa Rīga-

Meņģele pieturas vieta pie sko-

las. Izsole sāksies no Ls 11.880,
tanī sumā Valsts zemes bankas

parāds Ls 1880,—. Izsoles da-

lībniekiem jāiesniedz Tieslietu

ministrijas atļauja nek. īpašuma

iegūšanai un jāiemaksā Lssoo,—

drošības nauda.

Tuvākas ziņas pagasta valdes

kanclejā katru darba dienu, pa-

rastā darba laikā, vai pa tālr.

Taurupe 60. 14859

Pag. vec. R. Uža n s.

Sekretārs J. U p ī t i s.

Latviias universitāte izsludi-

na par nederīgu 21460. studen-

tu karti, kas izdota Augustam

Au-ziuam, 14678s

Rīgas vateršauts izsludina

par nederīgu nozaudēto 30. jūr-

nieku brauks, apliec.-grām., ko

viņš 1937. g. 21. okt. izdevis

Voldemāram Leinam. 14678s

Finansu min.

lftt saimniecības departaments
pārdod

Finansu ministrijai piederošo Šķilbēnu
pagastā esošo nekustamo īpašumu

~RISTIŅI",
0,523 ha platībā, ar mūra veikala ēku un dārziņu (bij. linu punkts).
Īpašums ar parādiem nav apgrūtināts.

Piedāvājumi, uzrādot pirkšanas sumu un samaksas noteikumus,
jāapmaksā ar zīmognodevu Ls 2,—

un jāiesniedz līdz š. g. 15. sep-
tembrim Valsts saimniecības departamenta Administratīvai nodaļai
Rīgā, L. Smilšu ielā 15/17.

Turpat sniedz tuvākas zinas ik darba dienu no pīkst. 8.30
līdz pīkst. 15.30, tālr. 24851. 14706

Valsts saimniecības departaments.

Posto un felisrnfo departaments
š. g. 1. septembrī, pīkst. 10, savās telpās, Radio ielā,

sacensībā izdos:

1) Raunas pasta un tel. kantora ēkas jaunbūves darbus,
nodroš. Ls 7000,—;

2) pasta krājkases telpu Rīgā, Palasta ielā 1, pārbūves
darbus, nodroš. Ls 2800,-;

3) Liepājas pasta un tel. iestāžu ēku remonta darbus,
nodroš. Ls 1800,—.

Tuvākas ziņas saņemamas departamenta būvniecības daļā,
44. ist., un Raunas, Liepājas p. un t. k. par turienes būvdarbiem.

L 2723 1* 13964

Pasta un telegrāfa depart.
š. g. 1. septembrī, pīkst. 10, savās telpās, Radio ielā,

sacensībā izdos:

1) Rēzeknes pasta un telegr. Kantora ēkas
krāsošanas darbus, nàmşs ls 50q,- ;

2) Zasas pasta uu telegrāfa kantora ēkas

krāsošanas darbus, nodrošinājums ls īeo,-.
Tuvākas ziņas dod departamenta būvniecības daļa 44. ls-

tabā, Rēzeknes un Zasas pastmeistari. 1* L 2799 14588

Jelgavas cukurfabrika
1938. g. 5. septembrī, pīkst. 11, Jelgavas cukurfabr. kantorī, Jelgavā,

vaftstisfcā sacensība

izāos šāāus dav&us:

1) izskaloto cukurbiešu graizijumu novietošanu:

2) izstrādātā filtrkaļķa novietošanu:

3) akmeņogļu pārvešanu no blāķa
(visus augšējos darbus izdos kopēji);

4) melases iepildīšanā un nosūtīšanu.

Drošības nauda uz 1., 2. un 3. pozīciju Ls 1000,—
4.

„ „ 300,
Tuvāki noteikumi Jelgavas cukurfabrikas kantorī, Jelgavā

un Valsts cukura monopola pārvaldē, Rīgā, L. Smilšu ielā 1/3,
parastajā darba laikā. L 2835 14708

Dzelzsceļu tehnisko direkcija
š. g. 2. septembrī, pīkst. 12, 322. ist,

rafrsfisftā izsolē izdos

ceļu meistara dzīv. ēku būvi Ērgļu un

Saulkrastu stacijās.
Drošības nauda katrai būvei Ls 1000,—. L 2822 14705

Tuvākas ziņas Rīgā, Gogoļa ielā 3, 315. ist., darba laikā.

Mežu departamenta

LINUI
Lubāna talr. 12.

Skola sagatavo kandidātus mežsarga amatam.

Uzņemšanas pārbaudījumi š. g. 26. septembrī, pīkst. 9.

Skolas kurss 2 gadīgs. Mācības nauda Ls 10,— gadā,
mācību sākums 3. oktobrī.

Skolnieku (no 18 līdz 30 gadiem ar pilnu pamatskolas izglī-

tību) pieteikšanās līdz š. g. 20. septembrim. Lūgumi, pievienojot:

1) pēdējo skolas apliecību, 2) apliecinātu karaklausības apliecības

norakstu, 3) apliecinātu pases norakstu, 4) apriņķa priekšnieka

vai prefekta izdotu apliecību, ka lūdzējs nav sodīts, nestāv

zem tiesas un izmeklēšanas par noziedzīgiem nodarījumiem, kas

sodāmi ar cietumu vai smagāku sodu, un ir politiski uzticams,

jāiesniedz skolas priekšniekam.

Tuvākas ziņas sniedz skolas priekšnieks Lubānā un Mežu

departamenta Administrativā daļa. L 2834

14707 Mežu departaments.

PIEMINEKĻU VALDE
š. g. 7. septembrī, pīkst. 12, savās telpās Rīgā, pilī,

vaffcstisfoH sacensī&ā imd&s

Rundāles pils un saimniecības ēkas

remonta darbus.

Piedāvājumus jānodrošina ar Ls 500,—. 14942

Tuvākas ziņas Pieminekļu valdē. L 2848

193. num., sestdien, 1938. g. 27. augustā Valdības Vēstnesis 5



Mežu departaments
paziņo, ka sludinājums par saimnieciskā kārtā sagatavoto meža

materiālu pārdošanu jauktā izsolē 1938. g. 2. septembrī, pīkst. 12,
Rīgā, Merkeļa ielā 13, Latviešu biedrībā (sludināts ~Vald. Vēstn."

1938. g. 188. num.)

grozīts, sludinājumā ievietoto Rīgā-Mežu departamenta
ūdensdārzā 25. un 26. vienību tekstu, atvietojot ar sekojošo:

Novērtējums
25. vien. Rīgā-Mežu depar-ļ 1289,75 kub.m. (4274 gab.)

tamenta Iļķeniešu > priedes baļķu un to at-

salas ūdensdārzā J griezumu ' Ls 17.060,—

26. vien. gggŗ<gg| 480,44 kà m. (4197 gab.)ļ

salas ūdenšdārzos melnalkšņa sikbaļķu .
J

14943 Mežu departaments.

Šoseju un zemes ceļu departamenta

3. rajona inženieris

Cēsīs, savā kanclejā, Raunas ielā 10, 3. dz., 1938. g. 7. septembri,

izdos jauktā izsolē

11,70 m gara koka tilta būvi pār Palsas upi
uz 3. šķ. ceļa Briņģi-Skripsti (Ls 90) Drustu pagastā.

Nodrošinājums Ls 85,—. L 2840 14709

Tuvākas ziņas rajona kanclejā, parastā darba laikā.

Medzes-Vērgaļu-Ziemapes pagastiem,
Liepājas apriņķī, vajadzīgs

rajonaāwst®

ar dzīves vietu Vērgalu pag.,

2 km no stacijas „Vērgali".

Blakus doktorātam atrodas vi-

sas pagastā esošās labierīcī-

bas, kā: pagasta un tautas nams,

skola, mežniecība, kooperatīvs,

pasta un telefona palīgnodaļa.

Alga rajona ārstam pēc val-

dības noteikumiem, brīvs dzī-

voklis, apkurināšana, elektriska

apgaismošana, augļu dārzs un

sakņu dārzs.

, Ārsti, kas vēlētos šo vietu

pieņemt, var ierasties personīgi
ārsta pieņemšanas dienā š. g.

9. septembrī, pīkst. 12, Vērgalu

pag. valdes kanclejā, bet rak-

stisks lūgumus iesūtīt Vērgalu

pag. valdei līdz š. g. 8. sep-

tembrim. 14665 v

2 Vērgalu pag, valde.

pasi ser. TZ 011267/380394, ko

Rīgas prefektūra 1936. g. 4. VI
izdevusi Persijam Tervem;
23) Latv. pasi ser. TZ 015463/

384127, ko Rīgas prefektūra

1936. g. 10 IX izdevusi Alfrē-

dam Pilenam; 24) Latv. pasi
ser. LN 015031/24264, ko Jelga-
vas pils. polic. priekšu. 1929. g.

23. II izdevis Paulīnei Davide-

lis; 25) Latv. pasi ser. AP

020881/55990, ko Rīgas prefekt.
1928. g. 11. I izdevusi Francim
Blokam; 26) Latv. pasi ser. ZT

013429/5129, ko Bērzgales pag.

valde 1933. g. 21. martā izdevu-

si Klementīnei Krišans; 27) Lat-

vijas pasi ser. MA013007/331837,
ko Rīgas prefektūra 1932. g.

27. VI izdevusi Ainai Mills;
28) Latv. pasi ser. MT 010778/

1780, ko Zvirgzdenes pag. valde
1928. g. 17. VII izdevusi Kārlim

Cehovičam; 29) Latv. pasi ser.

MJ 022140/319221, ko Rīgas pre-

fektūra 1931.
g. 10. martā izde-

vusi Olgai Sņeškovs un 30) Lat-

vijas pasi ser. TA 002042/

344788, ko Rīgas prefektūra
1933. g. 18. IX izdevusi Annai

Vīnakoks. 14690 v

Rīgas prefektūra

izsludina par nederīgām pases

un personas apliecības, kuras

pieteiktas par zudušām pēc
Jāda saraksta:

1) Latv. pasi ser. TZ 002887/

372320, ko Rīgas prefektūra
1935. g. 8. XI izdevusi Inai -

Elzai Zemdegs; 2) Latv. pasi

ser. AJ 003708/189277, ko Rīgas

prefekt. 11. iec. priekšu. 1927. g.

12. IX izdevis Karlīnei Levāns;

3) Latv. pasi ser. AV 004856/

36787, ko Rīgas prefekt. 3. iec.

priekšu. 1928. g. 28. II izdevis

Robertam Kleinam; 4) Latv.

pasi ser. MZ 007146/2345, ko

Rundēnu pag. valde 1929. g.

3. V izdevusi Marfai Van-

dišs-Bubko; 5) Latv. pasi ser.

CT 002857/7911, ko Ventspils

pils. polic. priekšu. 1928. gada

25. IV izdevis Nikolajam Kol-

bergam; 6) Latv. pasi ser. KJ

007601/5770, ko Līvānu pag.

valde 1934. g. 20. II izdevusi

Anīsijai Bogdanovs; 7) Latv.

pasi ser. TT 023886/417223, ko

Rīgas prefekt. 1938. g. 3. VIII

izdevusi Ādolfam Burakam;
8) Latv.~pasi ser. LV 006824/

1224, ko Matkules pag. valde
1928. g. 23. IV izdevusi Arturam

Vikštrēmam; 9) Latv. pasi ser.

TT 017711/410339, ko Rīgas
prefekt. 16. IV 1938. g. izdevusi

Julijanam Punculim; 10) Latv.

pasi ser. AZ 013945/269228, ko

Rīgas prefektūra 1927. g. 7. XII
izdevusi Sīmanim Šafranskim;
11) Latv. pasi ser. AP 018123/

137225, ko Rīgas prefekt. 8. iec.

priekšu. 1928. g. 4. I izdevis

Aleksandram Lustem; 12) Latv.

pasi ser. MP 005861/3061, ko

Briģu pag. valde 1928. g. 28. IX

izdev. Pelagejai Giršs; 13) Latv.

pasi ser. CL 009355/1155, ko

Rankas pag. valde 1927. g.

26. XI izdevusi Emīlijai Kepis;

14) Latv. pasi ser. BA 019059/

42297, ko Rīgas ŗjrefekt. 1928. g.

3. V izdevusi Ērikam Liepai;
15) Latv. pasi ser. AP 006733/

195833, ko Rīgas prefekt. 11. iec.

priekšu. 1927. g. 28. XII izdevis

Martai Bucens; 16) Latv. pasi

ser. TA 000319/345175, ko Rī-

gas prefektūra 1933. g. 21. VII
izdevusi Eduardam Timperam;
17) Latv. pasi ser. AJ 021710/

245120, ko Rīgas prefektūra
1927. g. 26. X izdevusi Seklitī-

nijai Haritonovs; 18) Latv. pasi

ser. MZ 013406/5203, ko Pildas

pag. valde 1932. g. 14. XII iz-

devusi Jaņinai Sļezkins; 19) Lat-

vijas pasi ser. TT 019659/414659,

ko Rīgas prefektūra 1938. g.

18. V izdevusi Marijai Drozds;
20) Latv. pasi ser. MA 005070/

326748, ko Rīgas prefektūra

1931. g. 13. X izdevusi Valen-

tīnei Bartenverfers; 21) Latv.

pasi ser. MA 004061/324460, ko

Rīgas prefektūra 1931. g. 22. IX

izdevusi Olgai Danoss; 22) Latv.

Rīgas prefektūra izsludini

par nederīgām nozaudētās

sena personas apliecības, ko
Rīgas prefektūra izdevusi:
1) 1935. g. 12. jūlijā Asiram Le-
vinsonam ar 61168. num. ser

004744 W; 2) 1936. g. 21. dec.

Francim Šiliņam ar 61717. num.

ser. 000952 U; 3) un 823/3712.

darba atļaujas kartiņu, ko Rī-

gas prefektūra 1938. g. 28. mar-

ta izdevusi Onai Borovskaite.

Rīgas prefekt. arēja nodala
izsludina pair nederīgiem no-

zaudētos šīs prefektūras izdotos

automobiļu skārda numurus:
1) 1938. g. 5. VII Jānim Frei-
manim 5071. num.; 2) 1937. g.

2. IX Aleksandram1 Rēpulim
4465. num.; 3) 1938. g. 3. I
Paulim Rižem 2555. num ;

4) 1938. g. 28. 111 Arvīdam Er-
nestam 3402. num.; 5) 1938.

11. I Kārlim Rozenbergam iz-
doto automobiļa 4205. apliecī-
bu; šoferu apliecības: 6) Au-

gustam Zvirbulim prof. šķ
4637. apliecību; 7) 1929. ļ.

24. XII Pēterim Tiltiņam auto-

busu vadīšanas 619. apliec ;

8) Augustam Ozoliņam prof. šķ.
12636. apliecību. 14689e

Rīgas pils. Aizgādības valdo
izsludina par nederīgam nozau-

dētas darba grāmatiņas: 1)
87255/71021, ko Rīgas pils. val-

des darba nod. 1932. g. 25. VI

izsniegusi Alfrēdam Smalkaiam;
2) R 172085/172759, ko Rīgas
pils. Aizgad. valde 1934. gada
13. XI izsniegusi Ceslavam Piot-

rovičam; 3) R 221713/219228.
ko Rīgas pils. Aizgād. valde
1938. g. 21. VII izsniegusi Va-
lentīnei Bartenverfers; 4)56076/
1776, ko Kuldīgas pils valde
1932. g. 21. VI izsniegusi Alfrē-
dam - Aleksandram' Vanagam;
5) Z 26953/228, ko Vecmuižas
pag. va'lde 1932. <g. izsniegusi
Aleksandrai Knapski's; 6) L
92075/1054, ko Da'gda's pag. val-

de 1935. g. .31. VII izsniegusi
Viktoram Batņam; 7) L 11268/
1918, ko Silajāņu pag. vaid?
1937. g. 28. IX izsniegusi Niko-
lajam Avsejevam. 14699e

Rīgas prefekt. 4. iec. priekšn.

izsludina par nederīgu 9996.
kara kļaus, apliecību, ko 7. Si-

guldas k. p. komand. 1935.

20. aug. izdevis Arvīdam Jern-
mam 14692ā

Rīgas pref. 12. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozau-

dēto 156. apliecību par tiesībām
nodarboties Latvijā bez seviš-

ķas darba atļaujas, ko viņš
1936. g. 7. sept. izdevis bij.
Krievijas pavalstu. Osipam Se-
mežam. 14694e

Rīgas preiekt. 9. iec. priekšu.

izsludina par nederīgu nozau-

dēto 37688. kara klausības ap-

liecību, ko Rīgas kara apriņķa

priekšn. 1928. g. 2. okt. izdevis

Valdemāram Balodim, dzim.

1902. g. 9. sept. 14693e

Aizputes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 46. la-

bības grāmatiņu, ko šī pag.

valde 1937. g. izdevusi Jānim

Pēterson am. 14676s

Aizupes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 688.

kara klausības apliecību, ko

11. Dobeles kājn. pulka komand.

1933. g. 30. aug. izdevis Jānim-

Vilirn Kriša d. Baurnanim.

Aizvīķu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 90. la-

bības grāmatiņu, ko šī pag.

valde 1937. g. izdevusi Miķelim

Dobeļam. 14165e

Baldones pag. valde izsludini

par nederīgu nozaudētu 158. la-

bības grāmatiņu, ko šī pa?,

valde 1937. g. izdevusi Andre-

jam Rirnovam. 14170e

Biķernieku pag. valde izsiu-

dina par nederīgu nozaudēto

L 66673/613. darba grāmatiņu,

ko šī pag. valde 1934. g. 11. V

izdevusi Semenam Trofimovam.

Daugavpils apr. polic. 6. iee.

priekšu, izsludina par nederī-

giem nozaudētos: 1) 21. ieroča

atļauju, ko viņš 1938. g. 31. 111

izdevis Prokofijam Barano-

vam, un 2) 17442. velosipēda

braukšanas apliecību, ko 1938.

gada 12. maijā Aulejas pag. ve;.

polic. kārtībn. izdevis Varvarai

Baranovs. 14558c

Ipiķu pag. valde izsludina par

nederīgu nozaudēto 11. labības

grāmatiņu, ko šī pag. valde

1937. gadā izdevusi Eduardam

Mitānam. 14180e

Jelgavas apr. polic. S. iee.

priekšu, izsludina par nederīgu

nozaudēto velosipēda brauks.

28609. num., koVecauces pag. v.

polic. kārtībnieks 1938. gada

16. maijā izdevis Voldemāram -

Ernestam -
Žanim1 JermUšam.

Jaunauces pag. valde izslu-

dina par nederīgu 149. labības

grāmatiņu, ko šī pag. valde

1937. g. izdevusi Kārlim Vīto-

lam. 14168 c

Kalētu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 26. la-

bības grāmatiņu, ko šī pag.

valde 1937. g. izdevusi Jēka-

baml Liepām. 14179e

Laidzes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 111. la-

bības grāmatiņu, kas 1937. g.

izdota Bērtulim Rasmanim „Ru-

gājos". 14448s

Lestenes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 48. la-

bības grāmatiņu, ko Lestenei

pagasta valde 1937. g. 30. jūlijā

izdevusi JKārlim Ķēniņam».
_

Palsmanes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. MN 02158/3388,
ko Nirzas pag. valde izdevusi

Ādamam Dalībam. 136760

Praviņu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 164. la-

bības- grāmatiņu, ko šī pag.

valde 1937. g. izdevusi Jānim
Krast'iņam. 14174e

Rēzeknes apr. priekšn. izslu-

dina par nederīgiem) nozaudē-

tos motocikla numurus: 1)3835.,
ko viņš 1937. g. izsniedzis Ar-

noldam Kļaviņām, dzīv. Goli-

ševā, un 2) 8551., ko viņš

1938. g. izsniedzis Paullim Gai-

-1 im, dzīv. kudžā. 14682e

Rēzeknes apr. polic. 5. iec.

priekšn. izsludina par nederīga

nozaudēto velosipēda braukša-

nas 43184. numi., ko šis iecir-

knis 1938. g. 19. maijā izdevis

Aloizam Andreja d. Puzākam.

Rundāles pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 106162.

leģitimācijas kartiņu vairāk

reizēiai Latvijas-Lietuvas ro-

bežas pāriešanai, ko šī pag.

valde 1938. g. 14. jūlijā izdevusi

Jēkabam Milūnam (Mil'junam).

Salienas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 99. la-

bības grāmatiņu, ko šī pagasta

valde 1937. gadā izdevusi An-

nai - Rutai Ērglis. 14173e

Saukas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 421. la-

bības grāmatiņu, ko šī pagasta

vaīde 1937. gadā izdevusi Vol-

demāram Spakovskam. 14567e

Smiltenes pag. valde izsludi-

na par nederīgu nozaudēto 191.

labības grāmatiņu, ko Smilte-

nes pag. valde 1937. g. izdevusi

Augustam Savie'lim. 14166

Struteles pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. LN 006753/1152.

ko šī pag. valde 1936. g. 3. janv.

izdevusi Rasmai
- Elizabetei

Šiliņš. 14163e

11. Tukuma aizsargu pulka

komandieris izsludina par ne-

derīgu Dzirciema nodaļas aiz-

sardžu pulciņa aizsardzei Elzai

Dzenis izsniegto 423. aizs. pulc.

dalīta, apliecību kā sadegušu.

Ugāles pag. valde izsludina

par nederīgu 93. labības grā-

matiņu, ko šī pag. valde 1937. &.

izdevusi Ernestam Konrādam.

Valmieras apr. polfc. 1. iec.

priekšn. izsludina par nederī-

giem nozaudētos: 1) Latv. iekš-

zemes pasi ZL 013248/842. k)

Burtnieku pag. valde 1927. g.

23. nov. izdevusi Martai Ma-

šēns, un 2) velosipēda brauk-

šanas 40595. num., ko Burtnieku

pag. vec. polic. kārtībnieks

1938. g. 30. aprīlī izdevis Kār-

lim - Erroanim Zēmelem. 14684

Valgales pag. valde izsludina

pair nederīgu nozaudēto 130.

labības grāmatiņu, ko šī

valde 1937. .g. izdevusi Ernes-

tam Dēnavam. 14162e

Vārmes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 48203/

5988. zirga pasi, ko Jelgavas

pils. valde 1934. g. 29. janv.

izdevusi Joselimi Birkanam un

kas zirgu pārdodot, pārrakstīta

pēdējā reizē Indriķim Leitim.

Dažādi
sludinājumi.

Tirdzniec. un rupniec. akc. sab.

„RAPIDS"

otrreizējā akc. pilnā sapulce

notiks 1938. g. 15. septembrī,

pīkst. 14, sabiedrības valdes

telpās Rīgā, Zīgfr. Meierovica

bulv. 18.

Dienas kārtība:

1) sapulces amatpersonu vēlē-

šana ;

2) statūtu grozīšana, pieskaņo-

jot tos jaunā Likuma par

akciju un paju sabiedrībām

noteikumiem, un šo jauniz-

strādāto statūtu apstiprinā-

šana;

3) dažādi jautājumi

Tā kā minētais jautājumsbija

paredzēts 1938. g. 25. augustā

sasauktās pilnās sapulces die-

nas kārtībā, bet kvalificētā

kvoruma trūkuma dēl šOnī sa-

pulcē pa/Mka neizlemts, tad, sa-

skaņā a'r sabiedrības statūtu

63. § noteikumiem, šī otrreizējā

pilnā sapulce pilntiesīga saistoši

izlemt dienas kārtībā uzņemtos

jautājumus pie katra reprezen-

tēto akciju skaita. 14901e

Valde.

Ances kultūras veicināšanas

biedrība ~Atmoda", Ances

„Pamats" lopkopības pār-
raudzības biedrība un Anc.s

lauksaimniecības biedrība

nolēmušas apvienoties vienā

biedrībā, a'r nosaukumu Ances

lauksaimniecības biedrība.

Kreditorus savas prasības

lūdz pieteikt Sabiedrisko lietu

ministrijai 1 mēneša laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas

dienas „Valdības Vēstnesī".

Ances kult. veic. b. „Atmoda",

Ances „Pamats" lopkop. pārr.
biedr. un Ances lauksaimniec.

'biedrību valdes.

Krimuldas bibliotēkas bie-

drība pievienojās Krimuldas

lauksaimniecības biedrībai

pirmā! izbeidzot savu darbību

un ieplūstot ar visiem aktīviem

un pasīviem pēdējā. Tāpēc uz-

aicinām biedrību kreditorus un

citas ieinteresētās personas pie-

teikt savas prasības Sabiedris-

ko lietu ministrijā 1 mēneša

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Valdi. Vēstnesī". Ter-

minā nepieteikti prasījumi zau-

dēs spēku. ' 14599 c

Krimuldas bibl. biedrības uti

Krimuldas lauks, biedr. valdes.

Rūjienas 6. lopkopības pārrau-

dzības biedrība, Naukšēnu lop-

kopības pārraudz. biedrība,

Naukšēnu - Juratas lopkopības

pārraudz. biedrība, Naukšēnu -

Mežgales lopk. pārraudz. bied-

rība, Naukšēnu Spars lopkop.

pārraudz. biedr. un Nurmu lop-

kopības pārraudz. biedrība

nolēmušas apvienoties vienā

biedrībā, ar nosaukumu: Nauk-

šēnu pagasta lopkopības pār-

raudzības biedrība.

Kreditorus savas 1 prasības

lūdz pieteikt lieta

ministrijai 1 mēneša laika pec

šī sludinājuma ievietošanas die-

nas «Valdības Vēstnesī".

Rūjienas 6. lopk. pārr. biedr,,

Naukšēnu lopkop. parr. biedr.,

Naukšēnu
- Juratas lopk. parr.

biedr., Naukšēnu - Mežgales lop-

kop. pārraudz. biedr., Naukšēnu

Spars lopkop. pārraudz. biedr.

un Nurmu lopk. pārraudz. biedr.

valdes. 14140

514. Rembates I, 691. Rem-

bates II un 708. Rankasgala II

lopkop. pārraudz. b-bas nolē-

mušas apvienoties viena bied-

rībā ar nosaukumu „Rembates

pagasta lopkopības pārraudzī-

bas biedrība". Kreditorus sa-

vas prasības lūdzu pieteikt Sa-

biedrisko lietu ministrijai 1 mē-

neša laikā, pēc šī sludinājuma

ievietos, dienas „Vald. Vestn.".

514. Rembates I lopk. pār-

raudz. b-bas, 691. Rembates II

lopkop. pārraudz. b-bas, 708.

Rankasgala II lopkop. pār-
raudz. b-bas valdes.

Trīkātes dārzkopības pārraudzības
un

Trikātas lauksaimniecības biedrības

nolēmušas apvienoties vienā

biedrībā, ar nosaukumu „Tri-

kātas lauksaimniecības bied-

rība.

Kreditorus savas prasības

lūdz pieteikt Sabiedrisko lietu

ministrijai 1 mēneša laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas die-

nas „Valdības Vēstnesī".

Trikātas dārzkop. pārraudz. un

Trikātas lauks, biedrību valdes.

9. Madonas aizsargu pulka
1938. g. 7. augusta naudas

loterijas

vinnestu saraksts.

Ls 500, 4312. num.;

Ls 300, 5731. num,;

Ls 200, 9262. num.;

Ls 100,— 874, 1688, 6147,

7440, 8223. num.;

Ls 10,— 870, 1755, 4180, 4318,

8460, 8639, 8650, 9439, 9449,

9761. num.;

Ls 5,

27. 490, 571, 729, 745, 836, 910,

954, 1116, 1396, 1505, 1776, 1868,

1944, 2004, 2535, 2591, 2631, 2871.

2885, 3248, 3594, 3868, 3907, 4243.

4342, 4475, 4486, 4659, 4695, 4755.

5091, 5149, 5168, 5185, 5209, 5212,

5237, 5266, 5432, 5615, 5885, 5964,

5969, 5988, 6018, 6139, 6183, 6280,

6378, 6502, 6519, 6557, 6602. 6690,

6805, 6848, 6911, 6932, 6961. 7017,

7089, 7124, 7163, 7437, 7463, 7639,

7710, 7812, 7876, 7915, 7946, 796;,

8048, 8245, 8475', 8602, 8636, 8680,

8701, 8805, 8841. 8931, 9036, 908!,

9094, 9173. 9197, 9263, 9270, 9275,

9285, 9332, «526, 9571, 968?. 9822,

9867, 9931, 9959 num;

Ls 2,

23, 25, 26, 32, 62. 72, 74, 126,

27, 32, 81, 82, 201, 05, 16, 19.

33, 34, 41, 51, 55, 58, 67, 69, 76,

82, 83, 304, 06, 11, 14, 16, 20, 24,

40, 48, 57, 62, 66, 67, 68, 69, 74,

87, 91, 92, 98, 407, 23', 29, 31,

34, 49, 50, 68, 74, 84, 94, 507,

11, 18, 26, 34, 35, 40, 42, 44, 45,

49, 59, 64, 66, 68, 77, 79, 80, 83,

89, 93, 607, 16, 22, 59, 65, 66, 67.

76, 79, 80, 83, 84, 85, 87, 92, 98,

99, 700, 10, 11, 16, 20, 27, 30, 32,

35, 47. 48, 50, 52, 53, 56, 57, 61,

73, 86, 87, 88. 91, 94, 807, 19, 29

31, 37, 55, 56, 57, 60, 62, 63, 75,

77, 83, 905, 14, 15, 17, 18, 27,

31, 57, 61, 64, 67, 88, 90, 96, 98.

1003, 07, 09, 12, 23, 33. 45, 49,

50, 64, 66, 78, 81, 83, 93', 1103,

09, 11, 14, 33. 35, 43, 52, 69, 96,

99, 1201, 14, 38, 49, 51, 53, 61,

68. 72. 84, 96, 1301, 02, 03, 06,

14, 19, 25, 28, 36, 53, 54, 57, 75,

80, 81, 1402, 03, 10, 14, 27. 30,

39, 57, 59, 75, 76, 93, 97, 1500.

15, 18, 21, 26, 29, 59, 84, 86, 88.

99, 1615, 17, 18, 25, 26, 35, 37,

38, 43, 51, 60, 61, 66, 77. 92,

1703, 10, 23, 35, 38, 54, 58, 65,

68, 75, 77, 81, 93, 1804, 08. 35,

41, 49, 56, 57, 62, 65, 77, 78, 86,

87'. 1903, 03, 22, 45, 46, 50, 62,

65. 67, 74. 76, 79, 90, 92.

2002, 17', 20, 21, 22, 26, 29,

32, 48, 52, 63, 64, 66, 70, 76, 92,

2101, 02, 03, 06, 16, 21, 22, 25,

42, 40. 56, 60, 67, 77, 89, 96, 98,

2200, 11, 17, 29, 35, 38, 56, 60,

62, 80, 81, 88, 96, 2310, 21, 24,

28, 29, 30, 31, 36, 50, 79, 83, 85,

92, 95, 99, 2400, 02, 06, 08, 09,

11, 17, 18, 30, 34, 40, 42, 47, 48,

50, 59, 64, 65, 71, 79, 86, 92, 93,

98, 2512, 20, 29, 40, 47, 52, 56,

57, 60, 81, 89, 94, 2600, 02, 12,

39, 52, 61, 75, 91, 93. 2705, 10,

11, 23'. 31, 40, 48, 50, 52, 58, 60,

88, 93, 2810, 23, 43, 45, 48, 51,

54, 66, 69, 82, 93, .96, 2900, 02,

08, 20, 22, 36, 43, 50, 53, 55, 79,

80.

3009, 12, 18, 19, 27, 32, 34, 35,

37, 38, 54, 58, 61, 62, 65, 70, 79,

80, 81, 83, 88 , 94. 3106, 08, 19,

21, 33, 34, 37, 38, 42, 60, 72, 73,

75, 82, 95, 3212, 16, 24, 26, 28,

41, 50, 60, 63, 64, 65, 91, 93, 97,

3303, 07, 08, 09, 11, 12, 27. 31,

34, 43, 49, 51, 53, 64, 65, 67, 71,

73, 77, 86, 88, 92, 93, 3401, 03.

04. 06, 08, 24, 26, 35, 38, 42, 45,

49, 66, 75, 80, 90, 3506, 08, 13.

15, 24, 25, 34, 43, 56, 64, 66, 68,

71, 82, 88, 93, 98, 99, 3605, 10

11, 12, 17, 21, 27. 28, 38, 46, 53,

62, 63, 72, 73, 77. 78, 79, 98,

3710, 23, 25, 43, 51, 57, 65, 69.

85, 86. 87, 3802, 04,. 24, 25, 58,

62, 65, 70, 88, 94, 95, 3914, 18,

20, 22, 26, 37, 55, 60, 65, 67, 73,

84, 4003, 05, 10, 12, 20, 32, 35,

43, 48, 54, 60, 66, 68, 70, 79, 80,

84, 89, 90, 91, 94.

4105, 12, 15, 22, 34, 42, 43, 61

62, 71, 73, 77, 86, 4202, 13, 58,

63, 67, 86. 91, 93, 4324, 36, 39,

40, 62, 68, 69, 84, 87, 94, 98.

4404, 10, 15, 18, 35, 37, 44, 50,

52, 67, 72, 81, 88, 94, 96, 4503,

09, 21, 25, 36, 52, 69, 77, 81, 88,

4618, 22, 26, 30, 37, 40, 41, 51,

58, 61, 86, 93, 97, 4709, 10, 13,

14, 16, 18, 24, 33, 34, 39, 42, 47,

57, 73, 79. 89, 98, 99, 4803, 04,

06, 07, 21, 24, 34, 42, 43, 58, 61,

67, 77, 80, 81, 86, 99, 4902, 17,

26, 39, 52, 54, 58, 65, 71, 72, 83,

92, 95.

5008, 09, 13, 15, 21, 26, 35, 36,

37, 50, 53, 61, 62, 75, 83, 87, 90,

96, 5101, 06, 07, 13, 14, 19, 42,

46, 53, 65, 69, 71, 74, 79, 81, 82,

89, 90, 91, 95, 5206, 19, 20, 22,

27, 29, 40, 44, 45. 62, 65, 69, 72,

84, 90, 91, 99, 5307, 25, 37, 38.

48, 54, 62, 74, 81, 88, 5409, 22,

27, 35, 42, 71, 80, 88, 95, 98,

5503, 06, 24, 28, 31, 35, 39, 42,

50, 51, 53, 63, 72, 83, 92, 5600, 03.

05. 17, 21, 25, 28, 32. 37, 41, 46.

47, 54 , 72, 83, 5724, 28, 39, 46,

51, 67, 91, 92, 94, 97, 99, 5809,

13, 18, 20, 23, 24, 26, 27, 29, 38,

56, 57, 59, 60, 61, 68, 74, 87, 92,

5910, 11, 15, 24, 35, 37, 42, 47.

48, 51, 56, 61, 62, 68, 78, 90, 99.

6005, 08, 23, 43, 49, 74, 75, 78,

82, 6111, 22, 32, 48, 64, 86, 96,

97, 99, 6201, 16, 22, 31, 39, 51,

57, 58, 62, 72; 75, 78, 88, 6304,

18, 19, 22, 23, 32, 34, 45, 46, 50,

57, 59, 70, 6413, 16, 18, 19, 26,

30. 36, 42, 51, 53, 65, 66, 72, 87,

96, 6508, 10, 20, 37, 40, 50, 52,

68, 72, 73, 79, 89, 96, 6600, 01,
31, 41, 46, 49, 55, 56, 61, 63, 64,

65, 66, 72, 79, 83, 93, 6703, 05,

24, 37, 40, 41, 46, 48, 78, 96,

6813, 20, 37, 38, 40, 51, 54, 58,

62, 65. 69, 80, 82, 89, 92, 97, 98

6908, 14, 30, 36, 47, 52, 53', 58,

67, 71, 95, 98:

7000, 07, 28, 49, 52, 59, 62,

71, 73, 86, 87, 95, 7109, 16, 17,

28, 30, 57, 58. 67, 69, 75. 83, 88,

91, 92, 99, 7207, 14, 15, 22, 23,
25, 38, 41, 62, 68, 72, 77, 82, 96,

7302, 03, 17, 28, 32, 35, 37, 46,
49, 57, 62, 66, 68, 77, 91, 94, 95,
7411, 14, 17, 32, 33, 36, 43, 53,
73, 90, 91, 7509, 11, 13, 14, 18,
19, 20, 27, 28, 35, 37, 39, 40. 43,

44, 55, 64, 78, 82, 92, 94, 96, 99,
7604, 07, 09, 12, 23, 29, 31, 47,

49, 59, 66, 77, 94, 7702, 15, 17,

23', 28, 30, 31, 35, 39, 47, 48, 62,

71, 74. 86, 88, 89, 90, 96, 7801,

09, 10, 20, 29, 41, 51, 63, 67, 72.

83, 84, 92, 95, 7904, 17, 21, 26,

35, 36, 37, 47, 50, 51, 71, 82.

8007, 10, 16, 26, 28, 55, 64, 66,

68, 70, 75, 77, 79, 88, 8113, 43,

49, 53, 55, 68, 69, 70, 71, 84, 98.

8200, 02, 11, 14, 22, 3S. 36, 56,

75, 79. 86, 92, 8305, 11, 15, 19,

23, 30, 31, 42. 45, 48, 51, 52, 53,

70, 76, 80, 81, 85, 8417, 18, 27.

52, 67, 74. 77. 93, 8505, 16, 19,

30, 32, 40, 47, 49, 52, 70, 78, 81,

82, 86, 91, 93, 95, 8604, 12, 27,

37, 47, 56, 60, 76, 87, 89, 93,

8708, 20, 32, 39, 42, 43, 47. 48,

53, 54, 55, 58, 64, 83, 90, 94, 99.

8811, 16, 18, 20, 25, 33, 42, 47.

54, 64, 65, 68, 69, 76, 84, 85, 87,

90, 95, 98, 8906, 07, 09, 10, 22,

25, 27, 39, 42, 45, 48, 51, 54, 59,

75, 81, 85, 89, 92, 94, 95.

9011, 14, 16, 18, 37, 48, 49, 57,

63, 79, 86, 90, 93, 96, 9101, 06,

10, 14, 29, 32, 35, 37, 44, 47, 60,
64, 65, 76, 81, 95, 99, 9201, 04,

08, 22, 24, 28, 41, 54, 79, 80, 81,

96, 9305, 08, 27, 'M, 37. 45, 61,

76, 78, 9Ï, 98. 9407, 12, 17, 18,

25, 31, 45, 47,' 51, 54, 57, 58, 59,
63. 64, 66, 85, 86, 88, 92, 94, 95,

9502, 09, 14, 18, 20, 46, 48, 50,

56, 57, 64, 74, 75, 81, 83, 86, 97.

9602, 03, 04, 14; 22, 25, 39, 4G,
42, 44, 47, 56, 62, 68, 69, 74, 93,

95, 9704, 32, 41, 53, 57, 62, 66,
82, 90, 95, 9800, 06, 13, 19, 26,

36, 37, 39, 46, 49, 53, 56, 59, 61,
70, 72, 75, 80, 9924, 44, 48, 53,
58, 61, 68, 77, 78. num.

9. Madonas aizsargu pulka

komandieris N. Jansberg*.

Darbvedis Ziediņš.

Sludinājums.

Ar Daugavpils apgabaltiesas
1936. gada 16. novembra lēmu-

mu slēgtās Rugāju Piensaim-

nieku sab. „Lukstinš" likvida-

tors priv. adv. K. Veckalniņš,
dzīv. Balvos, Bērzpils ielā 10,
uz Lik. par kopdarb. sab. um to

savienībām (Lik. krāj. 1937. g.

116.) 148. p.'pamata, uzaicina

šīs sab. kreditorus pieteikt sa-

vus prasījumus 1 mēneša laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Vald. Vēstnesī". Terminā ne-

pieteiktie prasījumi zaudēs

spēku.

Tāpat uzaicinu visus izpilda

orgānus nodot man visus pra-

sījumus, pēc kuriem' pret šo

sab. piedzina jau uzsākta.'

Likvidat. K. Veckalniņš.

Valdības Vēstnesis 193. num., sestdien, 1938. g. 27. augustā

lespiests Valsts tipogrāfija.

6



Senata Civilākasacijas departamenta 1938.gada spriedumi.
(Pielikuma turpinājums 5.– 12.lpp.)

5.1938.gada26.janvārī.AtbildētājasElizabetesRozītispilnvarnieka

zv.adv.E.SaltupakasācijassūdzībaparTiesupalātas1937.g.12.aprija

spriedumuAlīsesVranckensprasībāpretEriebuLangeu.c.sumāLs1258,24

parrokasķīlutiesībuatzīšanuuzaprakstītolabībuunprasītājasAlīses

Vranckenspilnvarniekazv.adv.A.Neihausapaskaidrojums.
Sēdivadaunreferēpriekšsēdētājav.senatorsF.Konrādi.

Senātsatrod:

Tiesupalāta,pamatojotiesuziesniegtiemdokumentiemunnopratināto

lieciniekuliecībām,konstatējusi,ka1934.g.beigāsatbildētājsErichsLange

aizņēmiesnoprasītājasdivospaņēmienoskopāLs2.000,—,unšoaizdevumu

nodrošinājisarrokasķīlu,nododotprasītājasvaldījumā

ieķīlāšanasaktosminētolabību,miežusunauzas,kasatradušiesLestesmuižā,

untosaņēmisglabāšanāšīsmuižaspārvaldnieksVilhelmsLangekāprasītājas

uzticībaspersona.Arto,pēcTiesupalātasatzinuma,prasītājasrokasķīlas

tiesībasuzieķīlāšanasaktosunprasībassūdzībāminētolabību,kā670pudiem

miežuun500pudiemauzu,saskaņāarCL1469.,1470.,641.un645.p.

(1864.g.)noteikumiematzīstamasparnodibinātām.Tiesupalātasavāsprie-

dumāgannavizteikusiesexpressisverbis,kakonkrētāgadījumārokasķīlas

nodibināšanabūtunotikusiconstitutumpossessoriumceļā;tomēr,pretējika-

sācijassūdzībasiesniedzējasaizrādījumam,Tiesupalātaņēmusivērāšādu

valdījumaiegūšanasveidu,jotasizrietnoTiesupalātasatsaucesuzSen.CKD

spr.35/1645,kurāiztirzātitaisniconstitutumpossessoriumbūtībaunpriekšno-

teikumi.Pēckasācijassūdzībasiesniedzējasdomām,paršovaldījumaiegū-

šanasveidukonkrētāgadījumānevarotrunāttādēļ,kaCL648.p.(1864.g.)

prasot,laiattiecīgāpersonabūtuvaldījusiparķīlasobjektusavāvārdāun

tadsāktuvaldītpartokādascitaspersonasvārdā,betVilhelmsLangepar

strīduslabībuneesotvaldījis,betesotrīkojiestikaikāsavabrāļa,atbildētāja

ErichaLanges,algotsdarbinieks.NoaugšāminētiemTiesupalātasmotīviem

tomērnemazneizriet,kaviņaVilhelmuLangebūtuatzinusiparlabībasvaldī-

tājusavāvārdā,joTiesupalātatikaikonstatējusi,kaVilhelmsLange,kāķīlas

ņēmējas,prasītājas,uzticībaspersona,labībusaņēmisglabāšanā.īste-

nībānoTiesupalātasmotīviemizriet,kapatsatbildētājsErichsLange,kas

kālabībasīpašniekspartovaldījispirmsķīlaslīgumanoslēgšanas,pēclabī-

basieķīlāšanasirsācisvaldītpartoprasītājasvārdā,jopēcTiesu

palātaskonstatētāsvaldījumanodošanaspēdējai,viņšparlabībuprotamssavā

vārdāvairsvaldītnevarēja.Lainodibināturokasķīluconstitutumpossessorium

ceļā,gannepietikaarķīlasdevējaErichaLangeskonstatētonodomuvaldīt

parlabībuprasītājasvārdā,betbijaprasāmsarī,laitiktuievērotspublicitātes

princips,t.i.,laiprasītājasanimuspossidendiizteiktosarīārēji(Sen.CKD

35/325,1645,1576).ŠaiziņāganirnepietiekošsTiesupalātaskonstatējums,

kaVilhelmsLange,kāprasītājasuzticībaspersona,labībupieņēmissavā

glabāšanā,joarglabāšanuvien,kamērtānavizpaudusiesuzārieņu,at-

klātībasprincipsnavievērots.Nekonstatējotapstākļus,nokuriembūtujānāk

pieslēdziena,kašisprincipskonkrētāgadījumānavpārkāpts,Tiesupalāta

pielaidusimotivēšanasnepilnību.ŠistrūkumstomērnevarnovestpieTiesu

palātasspriedumaatcelšanas,jokasācijassūdzībasiesniedzēja,Elizabete

Rozīte,pielietascaurlūkošanaspēcbūtības,navapstrīdējusiprasītājasotrā

instancēizteiktoapgalvojumu(II2.o.p.,18),kaprasītājaVilhelmuLangebija

norīkojusiparlabībassargu(tātadnevistikaiparglabātāju),unkaLange

arīapņēmiesmiežusunauzasapsargātpriekšprasītājas.BetSen.CKDjau

paskaidrojis,karokasķīlasnodibināšanaiarconstitutumpossessoriumpietiek

9

No šāda sava konstatējuma Tiesu palāta varēja atzīt, ka pēc CL (1864. g.)

1984. un 1985. p. testatoram bija spēja taisīt testamentu.

Prasītāja nepareizi aizrāda, ka CL (1864. g.) 498. p. no vienas puses un

CL (1864. g.) 2106. p. no otras izejot no dažādām juridiskām premisēm. Jāpa-

svītro, ka CL (1864. g.) 2106. p. ir ievietots nodalījumā, kas runā par testatora

brīvu gribu. Ja šī panta pirmā dala vēl reiz norāda uz testēšanas spēju, par

ko jau runā 1984. un turpm. p., tad tikai kā uz vienu no brīvas gribas rekvi-

zitiem. Tādēļ 2106. p. neizteic nekādus citus noteikumus (attiecībā uz testa-

menta taisīšanas spēju) nekā tie, kas atrodami 1984. un turpm. p. Turpretim, CL

(1864. g.) 498. p. paredz to gadījumu, kad par garā slimiem ieceļama aizgādnība.

Lai gan šis pants tieši neattiecas uz konkrēto gadījumu, tomēr priekšnoteikums

abos runā esošos gadījumos ir viens un tas pats nespēja apzināties un izteikt

savu gribu. Salīdzinot 498. p. ar 1984. p. un īpaši ar 1985. p., nav pamats pie-

ņemt, it kā no šo pantu sakopojuma izrietētu, ka testatoram vajadzīgs vairāk

gara spēju, taisot testamentu, nekā pārvaldot savu mantu. No otras puses,

abos minētos gadījumos personas darījumu likumība atkarājas no viena un tā

paša priekšnoteikuma esamības, t. i. spējas apzināties un izteikt savu gribu,

kas izriet no CL (1864. g.) 503. un 1988. p. izpratnes un bez tam vēl sevišķi no

tā, ka 1988. p. tieši atsaucas uz 503. p.

Ar to arī atkrīt prasītājas apcerējumi par gribas izpaušanas nozīmes star-

pību konkrētā gadījumā un citos tiesiskos darījumos.

Pārējie prasītājas iebildumi attiecas uz tiesas apsvērumiem par nopratināto

liecinieku izsacījumu svaru un nozīmi, kas kā tādi kasācijas kārtībā nav pār-

baudāmi (Sen. CKD spried. 24/46, 25/167 u. c).

Atzīstot, ka Tiesu palāta kasācijas sūdzībā norādītos likuma pantus nav

pārkāpusi, Senāts nolemj: prasītājas Annas Daraškevičs kasācijas sūdzību

uz CPN 907. p. pamata atstāt bez ievērības.

8. 1938. g. 27, janvārī. Atbildētājas Jūlijas Rač ko kasācijas sūdzība par

Tiesu palātas 1937. g. 3./17. marta spriedumu Antona, Jāna un Niķeļa Račko

un Reginas Utāns prasībā pret Jūliju Račko par mir. Aleksandra Račko nota-

riālā testamenta atzīšanu par daļā neesošu un prasītāju Antona un Jāņa Račko

pilnvarnieka zv. adv. D. Hibšmaņa, paskaidrojums. (L. Nq 64.)

Sēdi vada priekšsēdētāja v. senators A. Lēbers; referē senators P. Leitāns.

Senāts atrod:

Pēc prasītāju vārdiem mirušam Aleksandram Račko nebijusi tiesība no-

vēlēt visu savu mantu atbildētājai Jūlijai Račko. Novēlētā manta esot cilts-

manta. Tādēļ testators varējis pēc likuma novēlēt savai sievai - atbildētājai

šinī lietā tikai >/?. d. no šās mantas, bet pārējā daļā testaments esot ne-

likumīgs.

Tiesu palāta, apmierinot prasību, atcēlusi testamentu visuma. Atbildētajā

Jūlija Račko par šo spriedumu ir iesniegusi kasācijas sūdzību.

Tiesu palāta, ņemot vērā partu paskaidrojumus, liecinieku liecības un mir.

Franciskas Račko testamenta noteikumus, ir konstatējusi, ka mir. Aleksandrs

Račko mantojis no savas mātes to Saldu māju dalu, kuru viņš ar savu testa-

mentu novēlējis atbildētājai Jūlijai Račko. Šī daļa gan bijusi mazliet lielāka

samērā ar pārējo trīs brāļu daļām, kādēļ māte, nolīdzinot daļu vērtību, uzlikusi

Aleksandram Račko par pienākumu izmaksāt Antonam un Jānim Račko katram

pa 500 rbļ. kopā 1000 rbļ., kas pēc kursa līdzinās Ls 2660, bet, atvelkot šo

sumu no Aleksandra Račko daļas vērtības, izrādās, ka pēdējam novēlētas daļas

vērtība ir pat mazāka nekā pārējiem brāļiem. Uz šo konstatējumu pamata

12

normālāmdarbastundāmunvirsstundām.AttiecībāuztādulīgumuSenātsir

jaupaskaidrojis(Sen.CKD34/2870,34/2372unciti)kagadījumā,kaddarba

ņēmējsardarbadevēju,noslēdzotdarbalīgumu,vienojušiesparnoteiktuvirs-

stunduskaitastrādāšanukatrudienu,mēnešaatalgojumāirnepieciešamipa-

redzētunnoteikt,kādaatlīdzībairdomātapardarbunormālādarbalaikāun

kādaparvirsstundudarbu.Tasirnepieciešamitādēļ,laiararitmētiskuaprēķinu

varētukonstatēt,vaiatalgojumsparvirsstundāmnerunāpretimlikumapar

darbalaiku17.pantanoteikumiemresp.vaitādavienošanāsuzCL(1864.g.)

2922.pantapamatanavatzīstamaparnederīgu.Pietamapstāklis,kadarba

ņēmējs,slēdzotlīgumu,zinājis,kaviņambūsjāstrādānoteiktsvirsstundudarbs,

patsparsevinevarbūtparpamatuatzinumam,kavirsstundudarbsatlīdzinātsar

nolīgtopaušalatalgojumu.Neņemotvērāaugšminētoslietasapstākļus,itīpaši

to,kaprasītājadienānostrādātāspirmāsastoņasstundasnavvirsstundas

likumapardarbalaikunozīmē,unpamatojotsavuspriedumuuznepareizu

viedokli,kavissprasītājanostrādātaisdarbskvalificējamskāvirsstundudarbs,

apgabaltiesapārkāpusilikumapardarbalaiku17.pantuun,pielaižotmotivu

nepareizību,arīCPL181.un196.pantus.Šolikumupārkāpumudēļapgabal-

tiesasspriedumspārsūdzētādaļānavatstājamsspēkā,Senātsnolemj:Rīgas

apgabaltiesas1937.gada5.martaspriedumupārsūdzētādaļāLikumapardarba

laiku17.pantaunCPL181.un196.pantupārkāpumudēļatceltunlietunodot

taipašaiapgabaltiesaiizpriešanaišajādaļānojaunacitātiesassastāvā.

4.1938.gada26.janvārī.PrasītājaJāņaLiepiņakasācijassūdzība

parTiesupalātas1937.g.5.maijaspriedumuJāņaLiepiņaprasībāpretmir.

PēteriZvaigzniviņamantasaizgādnībaspersonāunlevuZvaigzniparmir.

PēteraZvaigznesprivattestamentaapstiprināšanuizpildīšanai.(L.Ny31.)

Sēdivadapriekšsēdētājav.senatorsF.Konrādi;referēsenatorsP.Stērste.

Senātsatrod:

Tiesupalāta,pievienojotiesapgabaltiesasspriedumamotiviem,irkonsta-

tējusi,kamirušāPēteraZvaigznestestamentsnavtestatorapašrocīgirakstīts,

bettotestatoravietāunuzviņalūgumairuzrakstījisKārkliņš,unkatestamentu

irparakstījušitikai2liecinieki,nokuriemneviensnavmācītājs.Atrodot,ka

pēcLCL1048.pantanoteikumiem,konstatētosapstākļos,kadtestatorstesta-

mentupašrocīginavrakstījis,irjābūttestamentarakstītājaunbeztamvēl

trijulieciniekuparakstiem,Tiesupalātairnākusipieslēdziena,kamir.Pētera

Zvaigznestestaments,formasziņā,neatbilstlikumaprasījumiem,untādēļtas

nevartiktsapstiprināts(LCL10663

.

un10664

.

p.).ŠisTiesupalātasslēdziens

irpareizsunsaskanarlīdzšinējotiesupraksi(Sen.CKDspr.37/816).Arī

Kr.Sen.CKD91/70spriedumāirpaskaidrots,katrijulieciniekuparakstatrū-

kumskāuzmājas,tāarīnotariālākārtībāsastādītātestamentairtiksvarīgs,,

katotrūkumunevarnovērstarīlūdzottestamentuapstiprinātprasībaskārtībā.

KasācijassūdzībānorādītaisKr.Sen.CKDspr.80/269apspriežamājautājumā

partrijulieciniekuparakstanepieciešamībuuztestamentanekādustāvokli

navieņēmis,untamtādēļnavnekādasnozīmeslietā.Līdzartoatkrītap-

svērumikasācijassūdzībā,kurosprasītājsapstrīdšīslēdzienapareizībupēc

būtības.

Atrodot,kaTiesupalātanavpārkāpusikasācijassūdzībāpievestosliku-

mus,Senātsnolemj:JāņaLiepiņakasācijassūdzībuuzČPN907.p.pamata

atstātbezievērības.

8

Daugavpils apgabaltiesa prasību atraidījusi un Tiesu palāta apgabaltiesas

spriedumu apstiprinājusi. Prasītāja kasācijas sūdzība pelna ievērību. Tiesu

palāta konstatējusi: a) ka apstrīdētais pirkuma līgums noslēgts jau pirms

1933. g. 20. maija, t. i. 'tās dienas, kad nodrošināta prasītāja prasība pret Kei-

šiem par Ls 5.200,— pirkuma sumas un soda naudas samaksu, un b) ka mi-

nēto Ls 5.200,— piespriešana notikusi vēl vēlāk, proti, 1934. g. 9. janvārī, kā

tas redzams no norakstā iesniegtā izpildu raksta (I 4), proti, arī vēl pēc minētā

pirkuma līguma apstiprināšanas, kas notikusi 1933. g. 3. jūnijā (I 5. o. p.). Pa-

matojoties uz šiem konstatējumiem, Tiesu palāta atzinusi, ka runā esošā pirkuma

līguma noslēgšanas brīdī prasītājs nemaz neesot bijis CPN VI pielik. 1. p. pa-

redzētais kreditors, kam par labu uz viņa prasījumu pret parādniekiem, šinī

gadījumā pārdevējiem Keišiem, būtu taisīts tiesas spriedums; vēl vairāk mi-

nētā līguma noslēgšanas brīdī pat prasītāja prasība neesot bijusi nodrošināta.

Šāds Tiesu palātas motivējums atzīstams par nepareizu. CPN VI pielik. 1. p.

1. pkts nosaka, ka tiesība celt prasību par in fraudem creditorum noslēgtā da-

rījuma anulēšanu pieder kreditoram, kam par labu, uz vīna prasījumu pret pa-

rādnieku, vai nu taisīts izpildāmais tiesas spriedums, vai taisīts uzraksts par

piespiedu izpildīšanu. Tā tad saskaņā ar šo likumu ir gan vajadzīgs, lai pra-

sības iesniegšanas laikā: a) persona, kura ceļ prasību, būtu parād-
nieka kreditors, un b) lai šim kreditoram par labu būtu taisīts izpildāmais tie-

sas spriedums vai uzraksts par piespiedu izpildīšanu. Saskaņā ar Sen. CKD

spr. 35/587, uz kuru atsaucas Tiesu palāta (sk. arī Sen. CKD 32/818), ir gan

vajadzīgs, lai šī persona būtu par parādnieka kreditoru arī jau apstrīdētā

darījuma nolēgšanas brīdī. Tomēr no minētiem Senāta spriedumiem

un no 1916. g. 3. jūlija lik. 1. p. neizriet, ka parādnieka kreditoram rokās jau

darījuma noslēgšanas brīdī būtu jābūt izpildāmam tiesas spriedu-

mam vai uzrakstam par piespiedu izpildīšanu. Tiesu palāta ir nostājusies uz

nepareizu viedokli, it kā par parādnieka kreditoru būtu atzīstama tikai

tāda persona, kuras prasījumu tiesa jau apmierinājusi, kamēr patiesībā kredi-

tors ir persona, kurai ir tiesība prasīt no otras personas parādnieka zinā-

mas darbības izpildīšanu, kurai ir materiāla vērtība (pilnīgi neatkarīgi no tā,

vai šis prasījums būtu ticis apmierināts no tiesas). Tādā kārtā Tiesu palāta,
atzīstot aiz minētiem motīviem, ka prasītājam neesot bijusi tiesība celt šo

prasību, pārkāpusi CPN VI pielik. 1. p. 1. pktu. Neatkarīgi no sacītā, Tiesu

palāta prasību atzinusi arī par priekšlaicīgu. Šai ziņā tiesu palāta no-

rāda, ka prasītājs neesot apstrīdējis atbildētājas Slišans paskaidrojumu, ka

atbildētājiem Keišiem esot vēl cita nekustama manta, proti, īpašums B i e 1 i ņ u

ciemā un „B e re z o v s ka s" viensēta, kā arī kustama manta, uz ko pa daļai

no prasītāja vērsta jau piedziņa (II 14, 19, 20), kas arī izrietot no norakstos

iesniegtiem aprakstes» žurnāliem un paziņojuma (II 21—23). Prasība tādēļ, pēc
Tiesu palātas atzinuma, uzskatama par priekšlaicīgu, iekams aprakstītā no

prasītāja atbildētāju kustamā un nekustamā manta nav pārdota (kaut arī

uz to, kā prasītājs apgalvojot, vērsuši piedziņu vēl citi kreditori) un prasītājs

neesot vērsis piedziņu uz Keišu imobili B i e 1 i ņ u ciemā resp. neesot daudz

maz noteikti noskaidrojies, vai minētā parādnieku manta segs vai nesegs pra-

sītāja pretenziju. Šāds Tiesu palātas motivējums neattaisno viņas slēdzienu

par prasības priekslaicību. Vispirms nav izšķirošas nozīmes Tiesu palātas kon-

statējumam, ka no prasītāja aprakstītā atbildētāju manta vēl neesot pārdota,
jo CPN VI pielik. 1. p. 1. pkts pielaiž šinī likumā minēto prasību tad, kad uz

parādnieka mantu vērstā piedziņa ir nesekmīga, kā arī, kad pēc lietas ap-

stākļiem izrādās, ka piedziņas vēršana uz mantu neapmierinās pil-

-5

193. nutn., sestdien, 1938. z. 27. augustā Valdības Vēstneša pielikums 7



816.pantupārkāpumadeļatceltunlietunodotTiesupalātaiizspriešanaino

jaunacitātiesassastāvā.

3.1938.gada28.aprīlī.PrasītājaFēliksaBredermaņapilnvarnieka

zv.adv.J.RēkšanakasācijassūdzībaparRīgasapgabaltiesas1937.g.5.marta

spriedumuFēliksaBredermaņaprasībāpretLatviešuakcijubankupar

Ls1.125,ar%darbaalgas.(L.M8.)

Sēdivadaunreferēpriekšsēdētājav.senatorsM.Čakste.

Senātsatrod:

Prasītājsiesniedziskasācijassūdzībupartoapgabaltiesasspriedumadaļu,

arkuruatraidītaprasībaparvirsstunduatlīdzību.Apgabaltiesa,atraidotpra-

sībušajādaļā,pamatojusiesuzto,kapartulīgumsbijisnoslēgtspardarbu,

kasbijisstrādājamstikaisvētdienāsunsvētkudienās,unkaprasītājamparšo

darbunolīgtaisatalgojumsLs40,—mēnesīsaskanējisarLikumapardarba

laiku17.p.paredzētopaaugstinājumu(75%un100%)svētdienudarbaatalgo-

jumam.Sopēdējoatzinumuapgabaltiesabalstījusiuzapstākli,kaprasītājam,

kāvienkāršamsargam,nolīgtāalgabijusilielāka,nekāparastidarbadienās

nopelnītuvienkāršssargs.Apstākli,kapartibijavienojušiesparpaušalalgu,

apgabaltiesaatzinusiparnenozīmīguaiztāiemesla,kapartuattiecībuīpatnē-

josapstākļosalgasspecifikācijanemazneesotbijusiiespējama,jotādaispeci-

fikācijaitrūcisizejaspunkts,atlīdzībaparnormālodarbastundu,pēckuras

ar75%resp.100%paaugstinājumubūtuaprēķināmaatlīdzībaparvirsstundām.

Pēcapgabaltiesasdomām,šīsspecifikācijastrūkumstomērnavradījisnekādu

neskaidrībupartuattiecībās,joprasītājsvarējispēcnolīgtāsalgasLs40mē-

nesīaprēķinātstundasalgaslielumuunpārliecinātiespartāsizdevīgumu.Bez

tam,pēcapgabaltiesasdomām,jāpieņem,kaprasītājs,kurambijajāzinlikuma

pardarbalaikunoteikumi,līgumuslēdzot,zinājis,kanolīgtaatlīdzībapēcliku-

mabijusiapzīmējamanevispardarbadienualgu,betganparsvētdienuatlī-

dzību.Šoiemesludēļapgabaltiesatomērnevarējaatraidītprasībasdaļupar

virsstunduatlīdzību.Apgabaltiesa,kāredzams,noviņasspriedumamotīviem,

pamatojusiespirmākārtāuzto,kaprasītājastrādātaisdarbsbijissvētdienas

resp.virsstundudarbs,parkuruviņamarīmaksātapaaugstināta,salīdzinot

ardarbadienu,atlīdzība.Pretējiapgabaltiesasdomām,prasītājašajāgadījumā

strādātaisdarbstaisninavatzīstamsparsvētdienasresp.virsstundudarbu

likumapardarbalaikunozīmē.Patiapgabaltiesairkonstatējusi,kaprasītājs

bijisnolīgtsdarbamtikaisvētdienāsunsvētkudienās.BetSenātsirpaskaid-

rojis(Sen.apv.sap.38/1),kagadījumā,jadarbinieksirstrādājistikaisvēt-

dienās,tadsvētdienudarbupašuparsevinevaratzītparvirsstundudarbu,

jotādamdarbamtrūkstvirsstundudarbapretstatsnormālālaikā(darb-

dienās)nostrādātaisdarbs.Tikaigadījumā,kaddarbinieks,kasstrādājistikai

svētdienās,šajāsdienāsnostrādājisvairākpar8resp.6stundām,tadtāds

vairāknostrādātaislaiksuzvispārīgāpamatakvalificējamskāvirsstundas

likumapardarbalaikunozīmē.Tādēļarītikaitasprasītājanostrādātaisdarbs,

kuruviņšbijastrādājisvirs8stundāmdienā,kvalificējamskāvirsstundudarbs.

Turpretim,pirmāsastoņasstundāsstrādātaisdarbsnavvirsstundudarbs,kaut

arīprasītājstobijastrādājissvētdienāsunsvētkudienās,joprasītājs,kāto

konstatējusiapgabaltiesa,bijisnolīgtstikaidarbamsvētdienāsunsvētku

dienās.Tādēļ,pretējiapgabaltiesasdomām,šajāgadījumāirganiespējama

normālāsdarbastundasalgasaprēķināšana,joprasītājskatrāziņānostrā-

dātādienābijanostrādājisastoņasnormālasdarbastundas.īstenībāprasītā-

jamnolīgtaalgaLs40mēnesībijusipaušalalga,kasaptvērusialguparastoņām

7

nīgi kreditora prasījumu. Tā tad konstatējums, ka ar parādnieka mantas

pārdošanu nav panākta kreditora apmierināšana, nav šīs prasības obliga-

torisks priekšnoteikums, bet tiesa to var pielaist arī tad, ja viņa, ievērojot citus

lietas apstākļus, var konstatēt, ka piedziņas vēršana uz mantu nevarēs apmie-

rināt pilnīgi kreditora prasījumu. Pie šāda slēdziena tiesa varētu nākt, pie-

mēram, arī tad, ja viņa nodibina, ka uz parādnieka mantu vērstā piedziņu suma,

acīm redzot, pārsniedz aprakstītās mantas vērtību. Prasītājs, apgalvojot visā

procesa gaitā, ka atbildētāju manta ir nepietiekoša viņa pretenzijas apmieri-

nāšanai (I 2. o. p., 21, 42. o. p., II 19), Tiesu palātas 1936. g. 7. oktobra sēdē

bija lūdzis izdot viņam apliecību ziņu saņemšanai no tiesu izpildītāja par to,

ka uz atbildētāju mantu esot vērstas arī vairākas citas piedziņas. Ar to pra-

sītājs, acīm redzot, domājis pierādīt, ka atbildētāju aprakstītā manta ir nepie-

tiekoša visu (tā tad arī prasītāja) uz to vērsto piedziņu apmierināšanai, kādam

apstāklim, saskaņā ar augšā sacīto, lietā var būt nozīme. Tiesu palātai tādēļ

nebija pietiekoša iemesla minēto prasītāja blakus lūgumu neievērot. Tiesu

palāta savā spriedumā gan aizrāda, ka prasītājs neesot vērsis piedziņu uz atbil-

dētāju imobili Bieliņu sādžā, kādēļ arī neesot noskaidrojams, vai at-

bildētāju manta segs vai nesegs prasītāja pretenziju. Šai ziņā Tiesu palāta

tomēr nemaz nav apsvērusi: a) ka pirmā instancē paši atbildētāji Stefānija Sli-

šans un Ludvigs Keišs ir paskaidrojuši (I 21, 41 o. p., 42), ka Bieliņu viensētu

pēdējais esot tikai a i z p i r c i s, un ka tā uz viņa vārda vēl neesot koroborēta,

sakarā ar ko tad viņi kā uz piedziņas objektu aizrādījuši tikai uz viensētas ražu,

augļiem, lopiem un lauksaimniecības inventāru, bet nevis uz pašu viensētu, un

b) ka prasītājs savukārt apgalvojis, ka uz daļu no šiem objektiem piedziņa, sa-

skaņā ar likuma noteikumiem, neesot vēršama (I*2l, 42. o. p.). Tiesu palātas
sēdē atbildētājas Slišans pilnvarnieks pretrunā ar pirmā instancē dotiem

paskaidrojumiem gan apgalvojis, ka atbildētājiem Keišiem piederot īpa-

šums (domāts, acīm redzot, nekustams īpašums) Bieliņu sādžā, uz ko varot vērst

piedziņu, bet tā kā Tiesu palāta savā spriedumā nemin apstākļus, ar kuriem šis.

apgalvojums būtu pierādīts, tad tam tagadējā lietas stāvoklī nav piešķirama

nozīme, līdz ar ko tagadējās lietas stāvoklī atkrīt arī Tiesu palātas aiz-

rādījums, ka prasītājs neesot vērsis piedziņu uz pašu imobili Bieliņu sādžā.

Ja nu kā tas redzams no atbildētāju iesniegtā dokumenta (II 22) prasītājs

piedziņu uz dažādu kustamu mantu Bieliņu sādžā i r vērsis, pie kam at-

bildētāji otrā instancē nav apgalvojuši, ka prasītājs varot aprakstīt vēl kādu

citu atbildētājiem piederošo kustamu mantu (II 14), un ja, pēc prasītāja ap-

galvojuma, uz to pašu mantu ir vērsuši piedziņu arī citi kreditori (II 19. o. p.)
r

tad jāatzīst, ka arī Tiesu palātas sakarā ar imobili Bieliņu sādžā izteiktie apce-

rējumi (kuros viņa pārmet prasītājam piedziņas nevēršanu uz pašu imobili)

neattaisno prasītāja blakus lūguma neievērošanu, ar kuļu viņš domājis pie-
rādīt minēto apgalvojumu. Tādā kārtā arī Tiesu palātas motivējums par pra-

sības priekšlaicību atzīstams par nepietiekošu.

Bez tam Senāts atrod par vajadzīgu aizrādīt Tiesu palātai, ka viņa vispār

rīkojusies nepareizi tai ziņā, ka viņa, atzīstot prasību par priekšlaicīgu, līdz ar

to prasību izskatījusi arī pēc būtības. Šai ziņā Senāts jau vairākkārt paskaid-

rojis (CKD 35/422 u. c), ka procesuāli šāda rīcība ir nepielaižama, jo prasība ir

caurskatama pēc būtības tikai tad, ja viņa nav priekšlaicīgi iesniegta.

Atrodot, ka Tiesu palāta pielaidusi motivēšanas nepareizību un nepilnību,

pārkāpjot ar to CPN 444., 816. p., kādēļ viņas spriedums nav atstājams spēkā,

Senāts nolemj: Tiesu palātas 1936. g. 7. oktobra spriedumu CPN 444.,

6

arsargapielikšanuieķīlātailietai(35/1576).Artotad,pretējikasācijassūdzī-

basiesniedzējasaizrādījumam,visiconstitutumpossessoriumrekvizītikonkrētā

gadījumāatzīstamiparkonstatētiem.NepelnaievērībuarīatbildētājasRozī-

tesaizrādījums,kalietāneesotkonstatētsrokasķīlasinstitūtabūtiskais

specialitātesprincips,jonoieķīlāšanasdokumentiemesotredzams,kamuižā

bezitkāieķīlātiemauzāmunzirņiembijusivēlcitatāpašaveidalabība

(ieķīlāšanasdokumentāesottiešiteikts:„500p.auzuun100p.pelēkozirņu

no...

šāgadaražas").Jaartoatbildētājadomājusiapgalvot,kaķīlaslīguma

noslēgšanasmomentāieķīlātā(neizkultā)labībabijaizdalāmanopārējās

muižaslabības,taduztojāaizrāda,kanavlikuma,kasprasītušāduieķīlātā

priekšmetaārējunorobežošanu,tādēļjāatzīstparpielaižamuarītādulietu

ieķīlāšana,kurasieķīlāšanasbrīdīpatstāvīgivēlnepastāvēja(sk.arīVangerow.

LehrbuchderPandekten,7.izd.Isēj.lp.809).Atbildētājatālāknorādauz

to,kaneesotpierādījumuparto,kaizkultālabībatikusispecificēta,unka

tāneesottikusisajauktakopāarcitumuižaslabību.Simapstāklimnav

nozīmes,joatbildētājapartorunāvienīgisakarāarviņaspaceltojautājumu

parrokasķīlasinstitūtabūtiskaspazīmes(specialitātes)trūkumukonkrētāga-

dījumā.Prasītājaiirtikusiieķīlātaneizkultalabībaun,ja,kāaugšānorādīts,

tāsizdalīšanaresp.specifikācija,nesastādījaķīlaslīgumanepieciešamoelementu

unšislīgumstādēļuzskatamsparlikumīginoslēgtu,tadlabībasevent.vēlāka

sajaukšana,kurabūtunotikusi,toizkuļot,atzīstamaparirrelevantuatbildētājas

uzsvērtāsakarā,t.Ljautājumāparrokasķīlasinstitūtabūtiskaspazīmestrū-

kumu,kādsjautājumsprotamsizšķiramspēcapstākļiem,kaspastāvējaķīlas

līgumaslēgšanasmomentā.Citussecinājumusnoizkultaslabībasevent.

sajaukšanaskasācijassūdzībasiesniedzējanetaisa,kādēļapspriežamaisatbil-

dētājasiebildums,kānenozīmīgs,atstājamsbezievērības.Arsacītoatkrīt

visiatbildētājasRozītispaskaidrojumiviņaskasācijassūdzības1.un2.punktos.

Jautājumsparnoslēgtālīgumafiktivitātikasācijaskārtībānavpārbaudāms

(Sen.CKD26/112unc),kādēļatkrītarīatbildētājasapsvērumiviņaskasācijas

sūdzības3.pktā,kurosviņaaizstāvviedokli,kaieķīlāšananotikusitikaiiz-

skatapēc.Nav,beidzot,ievērojamsarīkasācijassūdzības4.pkts,kurāatbil-

dētājapārmetTiesupalātaiviņasiebildumaneapspriešanuparto,kaliecinie-

kiemLangemunVrankenamnevarotpiešķirtticamību.TomērTiesupalāta

naudasaizdošanasfaktuatbildētājamLangem,parkoatbildētājašinīsakarā

vienīgikonkrētirunāatzinusiparpierādītuarīarcitulieciniekuliecībām,

kuraskasācijassūdzībasiesniedzējaneapšauba.Tādēļvienatkrītarīšiska-

sācijassūdzībaspunkts.

Atrodot,kaatbildētājasRozītiskasācijassūdzībakanepamatotaatraidāma,

Senātsnolemj:ElizabetesRozītispilnvarniekazv.adv.Sāltupakasācijas

sūdzībuuzCPN907.p.pamataatstātbezievērības.Tiesāšanāsizdevumus

Ls32,74apmērā'uzliktatbildētājaiElizabeteiRozītisprasītājasAlisesVrankens

labā.•

6.1938.gada26.janvāri.Mir.HindasHa11ersmantojumaaizgādņa

zv.adv.A.NeihausakasācijassūdzībaparTiesupalātas1937.g.8.marta

lēmumulietāparHindasHallerslūgumuLatvijasSarkanakrustaloterejas

biļetesM>131249ser.„A"mortifikaciju.(L.Kq59.)

Sēdivadaunreferēpriekšsēdētājav.senatorsF.Konrādi.

Senātsatrod:

RīgasapgabaltiesāiesniegtālūgumaHindaHallerspaskaidrojusi,kaviņa

1936.g.sākumāesotnopirkusiLatvijasSarkanakrustanaudasizlozesJS|o36

JO

lozi Nq 131249 ser. „A". Uz šo lozi esot kritis vinnests Ls 400,—, bet prasītāja

to nevarot saņemt, jo loze esot gājusi zudumā.

Atsaucoties uz 1919. g. 25. augusta likumu par nozudušu vai iznīcinātu uz

uzrādītāju izdotu vērtspapīru mortifikaciju (Lkr. 130), Hallers lūgusi: a) aiz-

liegt Latvijas Sarkanam krustam minētā lozē izteiktās prasības izpildīšanu un

izdot lūdzējai apliecību iesniegšanai Sarkanā krustā par to, ka lūdzēja, uzdodo-

ties par zudumā gājušās lozes īpašnieci, ievadījusi izsludinājumu atzīt lozi par

nederīgu ar 1919. g. 24. augusta likumā paredzētām sekām; b) lemt par sludi-

nāšanu „Valdības Vēstnesī", un c) pēc sludinājuma termiņa notecējuma atzīt

minēto lozi par iznīcinātu un nederīgu un lūdzēju par tiesīgu saņemt tūlīt uz

lozi kritušo vinnestu skaidrā naudā. Rīgas apgabaltiesa Hallers lūgumu no-

raidījusi un Tiesu palāta atstājusi bez ievērības par apgabaltiesas lēmumu

iesniegto blakus sūdzību. Hindas Hallers kasācijas sūdzība nepelna ievērību.

Tiesu palāta atzinusi, ka saskaņā ar Latvijas Sarkanā krusta izlozes N« 36

noteikumiem („V. V." 35/207) zudumā vai bojā gājušās lozes nav mortificējamas.

Pie šāda slēdziena Tiesu palāta varēja nākt, ievērojot minētās izlozes noteiku-

mu, ka par lozes īpašnieku skaitās tās uzrādītājs, kuram arī izmaksājams vin-

nests, un ka nekādi iebildumipar lozes nozaudēšanu vai bojā eju

netiek ievēroti (Noteik. II nod. 6. p. un VII nod. ļ. p.). Ar šādu noteikumu lozes

mortifikacija ir izslēgta, jo pielaižot zudumā gājušās lozes mortifikaciju, tās

īpašniekam tiktu dota iespēja izvest dzīvē savu iebildumu par lozes nozaudē-

šanu, ko minētie noteikumi taisni neatļauj. Nepamatoti kasācijas sūdzības iesnie-

dzēja aizrāda, ka izlozes noteikumi uzskatami par spēkā neesošiem tais daļās,
kas nesakrīt ar 1919. g. 24. augusta likumu. Pēdējais nosaka, ka 1. pantā mi-

nētos vērtspapīrus (pie kuriem pieder arī lozes, kā masas vērtspapīri) var

atzīt tiesas ceļā par nederīgiem, ja tie nozuduši vai iznīcināti. Šim likuma no-

teikumam tomēr nav piešķirts jus cogens raksturs un tas neņem tiesību lozes

izdevējam izslēgt tās mortifikaciju, ievietojot izlozes noteikumos attiecīgo klau-

zulu, kā tas ir bijis arī konkrētā gadījumā. Nopērkot lozi, lūdzēja arī piekri-

tusi šādam vispārējai zināšanai izsludinātam noteikumam, kādēļ viņai nav

likumīga pamata to apstrīdēt un lūgt nozaudētās lozes mortifikaciju.
Atrodot tādēļ, ka iesniegtā kasācijas sūdzība kā nepamatota atraidāma,

Senāts nolemj: mir. Hindas Hallers mantojuma aizgādņa zv. adv. Neihausa

kasācijas sūdzību uz CPN 907. p. pamata atstāt bez ievērības.

7. 1938. g. 27. janvārī. Prasītājas Annas Daraškevičs kasācijas
sūdzība par Tiesu palātas 1937. g. 24. februāra spriedumu Annas Andreja m.

Daraškevičs (Doroškevičs) prasībā pret Antonu Antona d. un Jāni Miķeļa d.

Daraškevičiem un mir. Konstantīna Miķeļa d. Doroškeviča (Daraškeviča) m. m.

viņas aizgādnības personā par mir. Konstantīna Miķeļa d. Doroškeviča

(Daraškeviča) privattestamenta anulēšanu. (L. JM» 63.)

Sēdi vada priekšsēdētāja v. senators A. Lēbers; referē senators P. Leitāns.

Senāts atrod: ka pēc prasītājas vārdiem testators nebijis spējīgs testa-

mentu sastādīt; viņš bijis vājprātīgs un miris psichiatriskā slimnīcā.

Šī prasība ir tikusi atraidīta.

Tiesu palāta uz nopratināto liecinieku liecību un ekspertu atzinuma pamata

konstatējusi, ka testators testamenta sastādīšanas laikā izteicis savu gribu

pietiekoši skaidri un apzinājies savas rīcības nozīmi un sekas. Šāds Tiesu

palātas konstatējums attiecas uz lietas faktisko pusi un nav tāpēc kasācijas

kārtībā pārbaudāms (Sen. CKD spried. 27/44. 28/386).

tf

8 Valdības Vēstneša pielikums 193. num., sestdien, 1938. g. 27. augustā


	Valdības Vēstnesis no. 193 27081938��ଘ�$桭瑸쎘㥏�
	Title
	Saturā�����
	Valdības rīkojumi un pavēles.���938�䃨�����
	211. LĒMUMS.�����
	Pasta un telegrāfa departamenta rīkojums. Grozījumi Telefona satiksmes noteikumos���������������
	Pasta un telegrāfa departamenta rīkojums. Grozījumi iekšzemes telefona tarifā�umos���������������
	416. RĪKOJUMS. Par papildinājumiem tarifā pasažieru un sīksaiņu pārvadāšanai ar valsts dzelzsceļu autobusiem.���〮㤸N吀ఀᬀ먀ࠆ�࣐┒ЀȀ밀ଆᢸ☒ࢶ☒Ѐ���ㄷ㠲0㈱Ȁ䀁ࠆ壧謑⢵☒Ѐ
	417. rīkojums. 1938. g. 25. augustā. Par papildinājumiem 300. rīkojumā Valsts aizsardzības fonda iemaksas iekasēšanai no bezmaksas biļetēm.��Ȁꃐ謑頽ᜁ��������ſ☒뀽ᜁ������Ā��ആ、儀똀ࠆ쁴ἒꀓ⸁Ȁ렀ࠆꀓࢀ㌒
	418. RĪKOJUMS. 1938. g. 25. augustā. Par veduma maksas aprēķināšanu firmai „Waldhof" Tilsitē adresētiem papīrmalkas sūtījumiem.�　　㘀搀　　㈀攀　　　　　　　　　㈀　　愀　搀　㠀戀㤀㠀㌀搀㜀　　　　　　　　　　　　　　
	Iecelšanas un atvaļinājumi. 212. rīkojums.�逴���������¯

	Valdības iestāžu paziņojumi.�삄섑蠱恨쐑⡩쐑⢐퀑႑퀑摜
	PAZIŅOJUMS.�����
	Meklētizbeidzamo personu 2387. saraksts.�����
	Aizputes iec. miertiesnesis,

	Vietējo iestāžu rīkojumi.�mi.�삄섑蠱恨쐑⡩쐑⢐
	Saistošo noteikumu grozījumi par Priekules tirgiem,�����
	Pārgrozījums saistošos noteikumos par tirgošanos Talsu gada un nedēļas tirgos,�umos���������������
	Valdemārpils saistošo noteikumu grozījumi par tirgošanos atklātās vietās,�rgos,�umos��������������

	Māksla.�猀㘴〰㘵
	Literatūra.�����
	KURSI.
	Tiesu sludinājumi.�ଆ灪㨒頚
	Citu iestāžu sludinājumi.�惴쬑����0㙤0
	Dažādi sludinājumi.�쀼ᜁ颾쨑��ꃐ謑頽
	Senata Civilā kasacijas departamenta 1938. gada spriedumi. (Pielikuma turpinājums 5. – 12. lpp.)�쬑쬑����9쬑
	Section

	Advertisements
	Adv. 1 Page 1
	Adv. 2 Page 1

	Tables
	Tarifa 31. §. izteikt tā:�Ȁ�Ȁ�
	Viena mēneša biļetes maksa:�쀝츑သ츑䀞츑砞츑ᄁ
	Vedmaksas likmes 10 un 15 t transitsūtījumiem.�츑��������


